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چه گلی به سر ما زدیدمرور یک مناظره انتخاباتی؛
بازه؛ چهل   
در بحبوحه انتخابات بعضی ها جو را متشنج می خواهند

مشهد: در  غیراستاندارد  نمای  با  ساختمان   ۵۰ شناسایی   

نماهای آتش افروز !

سید محمدکاظم سجادپور:  صدور 
دادگســتری  دیوان  مقدماتــی  حکم 
بین المللــی در دعوی آفریقای جنوبی 
علیه اســرائیل در موضوع نسل کشی 
مردم غزه، بی تردید نقطه عطفی مهم و 
قابل توجه در مناسبات بین المللی است.

آنچه اقامه دعوی و بررسی آن را جذاب 
می کند آن است که آفریقای جنوبی که 
زمانی از آپارتایــد رنج می برد و برابری 
انسان ها در آن معنا نداشت، در مفهوم 
و موضوع مهمی چون نسل کشی، وارد 
کشمکشــی با رژیم صهیونیســتی و 
حامیان غربی آن شــده که تا به حال 

سابقه نداشته است.
در واقع، این معادله ای را ترسیم می کند 
که یک طرف آن، جنوب جهانی است که 
آفریقای جنوبی آن  را نمایندگی می کند 
و طرف دیگر آن حقوق بین الملل است 

که در بســتر تحولات بین المللی چند 
سده گذشــته شکل گرفته و مجموعه 
و منظومه ای درخــور اعتنا از هنجارها 
و مقرراتی است که در روندی پیچیده 
از نگرش هــا، رفتارها و عرف در جامعه 

بین المللی شکل گرفته است.
این معادله به نوبه خود پرسشــی را به 
میان می کشد که چگونه می توان نسبت 
بین جنوب جهانی و حقوق بین الملل را 
مورد تجزیه و تحلیل قرار داد؟ در پاسخ 
باید ابتدا هویت پویا و دگرگون شــده 
جنوب جهانی را روشن ساخت و سپس 
به کشمکش حقوقی جنوب جهانی و 
شمال جهانی پرداخت و سرانجام باید 
بر این نکته پرتوافکنی کرد که چگونه 
جنوب جهانی، با تســلط و اعتماد به 

نفس، غرب را به چالش می کشد.
واژه و مفهوم جنوب جهانی، خود دارای 

تاریخ و تحولی پرنشــیب و فراز است. 
واقعیت آن است که از 193 کشور عضو 
فعلی ســازمان ملل متحد، تعداد قابل 
توجهی در 1945 یعنی زمان تأسیس 
آن ســازمان، به عنوان کشور مستقل 
وجود داشــتند و نوعاً در زیرمجموعه 
استعمار، توسط قدرت های غربی اداره 

می شدند.
جالب آنکه یکی از نهادهای ســازمان 
ملل که امروز دیگر، معنا ندارد، شورای 

قیمومیت بود که در نســبت مستقیم 
با این ســرزمین های اســتعمار شده 
قرار می گرفت. امــا از 1945 به بعد با 
تحرکات گوناگون، روند استعمار زدائی، 
قوت گرفت و در دهه 1950 و 1960، 
بسیاری از این کشورها، مستقل شدند و 
در عرصه مناسبات بین المللی به مرور 

عرض اندام کردند.
با دو قطبی شدن جهان، بعد از جنگ 
جهانــی دوم، مفهوم عــدم تعهد تولد 
یافــت و بســیاری از این کشــورها از 
پیوســتن به یکی از دو بلوک نظامی، 
سیاسی و اقتصادی غرب و شرق امتناع 
ورزیده و جهان ســومی را شکل دادند 
که خود مجموعه ای مؤثر مخصوصاً در 

سازمان های بین المللی شد.
در ادامه این رونــد، مخصوصاً در دهه 

بعد از شکایت آفریقای جنوبی از اسرائیل

چند نکته درباره جنوب جهانی و آینده

ادامه در صفحه 3ادامه در صفحه 2

مناظره علی محمد نمازی فعال سیاسی اصلاح طلب و مالک شریعتی 
نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم برگزار شد.

 مناظره علی محمد نمازی نمانده ادوار مجلس شورای اسلامی و عضو 
شــورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با مالک شریعی نماینده 
مردم تهران در دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی درباره عملکرد 
مجلس یازدهم، فعالیت جناح های سیاسی برای انتخابات و راهکار های 

افزایش مشارکت در خبرگزاری دانشجویان ایران برگزار شد.
اعلاممرحلهبهمرحلهنتایجانتخاباتتنورانتخاباتراگرممیکند

در ابتدای این مناظره انتخاباتی علی محمد نمازی در ارائه تحلیلی از 
فضای سیاسی جامعه در یک ماه باقی مانده تا انتخابات با تبریک دهه 
فجر و تسلیت شهادت شهادت امام موسی کاظم اظهار کرد: تا چندی 
قبل گزارش ها حاکی از فضا یخبندان انتخابات بود، اما الان نشانه هایی 
از گشایش دیده می شود. اعلام تایید صلاحیت کاندیدا های موثر به 
گرمای تنور انتخابات و آمدن مردم به صحنه می افزاید. مصداق آن 
ما و طرفداران ما چشم دوخته ایم به اطلاعیه هایی که شورای نگهبان 
اعلام می کند. از شورای نگهبان تشکر می کنم که مرحله به مرحله 
صلاحیت ها را بررسی کرده و اعلام می کند. هم تنور را گرم می کند 
و هم نامزد ها فرصت کافی برای تبلیغات پیدا می کنند. یک مرحله 

دیگر هم مانده که نتایج را اعلام کنند.
مردممیگویندچهگلیبهسرمازدیدوچهگلیگروهبعدیکهمیآید

بهسرماخواهدزد؟
مالک شریعتی هم در این زمینه پیش از شروع سخن خود با تبریک 
دهه فجر و ایام ماه رجب اظهار کرد: در مقدمه توضیحی راجع به قانون 
انتخابات عرض کنم که کمک کرده به فضای بازتر و فرصت بیشتر 
برای بررسی صلاحیت ها و فرصت بیشتر برای رعایت حق الناس در 
انتخابات. خوشحالم که آقای نمازی هم استقبال کردند. قبلا فرصت 
کمی در اختیار دســتگاه های نظارتی و اجرایی برای پیشبرد روند 
انتخابات بود. با قانون مجلس کمتر عبارت عدم احراز را شنیدیم. در 
ادوار گذشته بیشتر نامزد ها اذعان داشتند ما درست بررسی نداشتیم. 
الان عدم احراز ها نزدیک به صفر اســت. در قانون به دستگاه های 
نظارتی تکلیف کردیم که مستندات رد صلاحیت ها را به خود افراد 
اعلام کنند. خوشــبختانه این قانون شده است. از بحث پیش ثبت 
نام ها استقبال خوبی شد. الان شورای نگهبان تلاش بیشتری می کند 
تا فضای رقابت گسترده تر باشد. افرادی که در سوابق فساد امنیتی 
یا اخلاقی باشــد صلاحیت ندارند، اما نگاه های سیاسی مختلف در 
صحنه هستند. نظرسنجی که ایسپا اخیرا منتشر کرد، عمده افراد 
گفتند احساس گشــایش در اوضاع اقتصادی ما را تشویق می کند 
برای حضور در صحنه انتخابات. در خصوص تاثیر بحث های سیاسی 
و رد و یا تایید صلاحیت حــدود 5 درصد در نظر مردم تاثیر دارد. 
مهم ترین عامل برای افزایش مشارکت احساس امید به آینده است. 
مردم می گویند چه گلی به ســر ما زدید و چه گلی گروه بعدی که 

می آید به سر ما خواهد زد؟
قانونجدیدانتخاباتفرصتبررسیصلاحیتهارافراهمنکرد

محمدعلی نمازی در پاســخ به سوالی درباره قانون جدید انتخابات 
مجلس، اظهار کرد: بیانات رهبری را در 15 فروردین 140۲ با دقت 
شنیدم و با بیانات ایشان در جمع مردم خوزستان و کرمان مقایسه 
کردم. در ابتدای سال ایشان بر رقابت، سلامت، امنیت و مشارکت و 
در سخنرانی بعدی بر رقابت واقعی، سلامت حقیقی، مشارکت قوی 
اشاره کردند. بعد از انقلاب اسلامی کمتر به نفع مردم قانو ن انتخابات 
را تغییر دادیم. حاضرم مصداقی برای آن صحبت کنم. درباره قانون 
اخیر، ماه تیر قانون تغییر یافت و پیش ثبت نام گذاشتیم و می گوییم 
فقط این افراد ثبت نام شده می توانند در انتخابات شرکت کنند که 
این کار دیر بود. عامل اصلی یعنی ثبت نام داوطلبان دیر بود و همین 
موجب شد چهره های معروف در انتخابات ثبت نام نکنند. شورای 
نگهبان 30 روز فرصت بررســی اعتراض ها را گذاشت و ۸ هزار نفر 
اعتراص کردند که به هر نفر ۲ دقیقه فرصت بررســی می رسد. ۲۷ 
کاندیدا در کارگزاران داشتیم که 3 نفر تایید شدند. در مرحله اول 
۲4 هزار نفر ثبت نام کردند و 9 هزار نفر اعتراض کردند. این قانون 

فرصتی برای بررسی بهتر صلاحیت فراهم نکرد.

به بهانه اکران »ظاهر« و »آپاراتچی« در بیست ویکمین جشنواره فیلم فجرمشهد؛

 مخاطب از سینما راضی بیرون می آید؟
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مرور یک مناظره انتخاباتی؛

چه گلی به سر ما زدید
گلهازقانونجدیدبهانهبچهگانهاست

مالک شــریعتی هم به عنوان نماینده 
مجلس یازدهم پاســخ داد: بررســی 
صلاحیت ها در اختیار شورای نگهبان 
اســت، اما قانون به اطلاع همه مردم 
رسیده است. ســتاد انتخابات، شورای 
نگهبان و مذاکــرات مجلس به اطلاع 
مردم رســیده و بالای 45 هزار نفر در 

پیش ثبت نام شرکت کردند.
آیا کسی به شــما گفت در انتخابات 
ثبت نام کنید یا خودتان از قانون متوجه 
شــدید؟ می گویند رانت به ما بدهید 
که، چون ثبت نــام نکردیم و قانون را 
متوجه نشدیم، دوباره فرصت ثبت نام 
داشته باشیم. همه باید در برابر قانون 
یکسان باشند. گله از قانون جدید بهانه 
بچه گانه است. تحلیل من این است که 
این ها مثل داستان فردی است که به 
حــرم امام رضا )ع( رفت و دعا کرد که 

در قرعه کشی بانک برنده شوم.
حضرت در خواب به او گفت که حداقل 
در بانک حساب باز کن. الان هم عده ای 
ثبت نــام نکردنــد و می گویند دوباره 
زمان ثبت نام بگذارید و شرط بگذارند. 
تصمیم درباره فرصت شورای نگهبان 
بررســی صلاحیــت داوطلبان  برای 
فی البداهه نبــود و بر اســاس قانون 
بود که شــورای نگهبان پس از تایید 
تایید  صلاحیت داوطلبــان می تواند، 
صلاحیت ها را به تدریــج اعلام کند. 
هیات نظارت معادل شــورای نگهبان 
نیست. شــورای نگهبان مرحله آخر 
بررسی صلاحیت هاســت. زمان کافی 
برای بررسی صلاحیت دیده شده و باید 
بهانه جویی را کنار گذاشت و مردم را به 

حضور در انتخابات تشویق کرد.
جلوآوردنچندماهثبتنامدرکار
تشکیلاتیاحزابایرادایجادکرد

علــی محمد نمازی در پاســخ به این 
سوال که اصلاح طلبان در برابر اعتراض 
به قانون انتخاباتی که زمان ثبت نام ها را 
مشخص کرده بود، چه دلیل موجهی 
برای ثبت نام نکردن دارند؟ گفت: روند 
بررســی یک قانون تا منتهی شود به 
تصویب مجلس و تایید شورای نگهبان 
یک زمان طولانی است. نمی توان گفت 
هرچه در مجلس بررسی می شود عینا 
به تصویب می رسد. من سوال می کنم 
زمانی که قانون برای اجرا نهایی شــد 
تا پیش ثبت نام چقدر فاصله داشت؟ 
زمــان تصمیم گیری فــردی با زمان 
تصمیم گیری تشــکیلاتی خیلی فرق 
دارد. در فاصله کوتاهی تاریخ ثبت نام 
به هم خورد و سه ماه جلو آمد. تاریخ 
نهایی شدن آن و زمان اجرای آن چقدر 
فاصله داشــت؟ در انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا می بینیم از یکســال 
پیش رقابت ها داخل احزاب شروع شده 
است. در قانون نیست شورای نگهبان 

نتیجه بررسی ها را چگونه اعلام کند.
ما اصــلاح طلبان در برابر قانون مطیع 
هستیم. البته قانون تا قانون داریم. چه 
بسا قوانین بدی تصویب می شود. چرا 
امام مردم را به مقابله در برابر قانون های 
بد گذشــته دعوت کردنــد. بپذیریم 
جلو آوردن چند ماه ثبــت نام در کار 
تشکیلاتی احزاب ایراد ایجاد کرد. ایشان 
دو بار از اصطلاح بهانه بچگانه استفاده 
کردند بنده تذکر می دهم در این مناظره 

از این اصطلاح صحبت نکنیم.
حملهبهقانوندرستنیست

مالک شــریعتی در واکنــش گفت: 
جبهه ای مقابل ماست که آقای وکیلی 
در دیدار با رییس جمهور قانون انتخابات 

را بدعت اعلام کردند. سوال داریم چرا 
هر زمــان قانونی به نفع اصلاح طلبان 
است بهترین قانون است، اما زمانی که 
در جهت منفعت آنان نیست می گویند 
قانون بدی است. قوانین متعددی در 
طول این 4 سال تصویب شد که بعدا 
اصلاح شــده است، اما حمله به قانون 

درست نیست.
قانون جدید انتخابات تقریبا دو ماه قبل 
از ابلاغ تصویب شده بود و در یک رفت 
و برگشت با مجمع تشخیص مصلحت 
به یکــی از مواد این قانون ایراد گرفته 
بود که تناسبی شدن انتخابات تهران 
بود. چون زمــان بر بود مجلس از این 
امر عقب نشینی کرد؛ بنابراین موضوع 
پیش ثبت نام حداقل دو ماه قبل از ابلاغ 
نهایی شده است. پیش ثبت نام نیاز به 
تصمیم تشکیلاتی ندارد. فرصت برای 
تصمیم سیاسی که بیان کردید برقرار 

است.
صلاحیت ها در پیش ثبت نام بررسی 
نمی شد. فرآیند انتخابات بعد ثبت نام 
اصلی شــروع شد. از دو ماه قبل بحث 
پیــش ثبت نــام مطرح بــود. این که 
ما شــرایط خودمــان را بخواهیم به 
شــرایط سیاسی کشور تحمیل کنیم 
پسندیده نیســت. تا جایی که اطلاع 
دارم پرونده هایی که به شورای نگهبان 
رسیده حدود شــش گروه در شورای 
نگهبان بررسی کردند. زمانی که شما 
مطرح کردید باید ضربدر شــش شود. 
وقت کافــی در قانون برای بررســی 
پرونده ها پیش بینی شده است. بنده 

امیدوارم.
فرصتبرایتصمیمگیریتشکیلاتی

خیلیکمبود
علی محمد نمازی هم گفت: تصمیم 
گیری در احزاب و تشکل ها برای تایید 
کاندیدا ها کار ســخت و زمان بر است. 
احزاب خود را بــرای ثبت نام دی ماه 
شروع کرده بودند، اما یکباره چند ماه 
آمد جلو. مردم نمی دانســتند مجمع 
چه تصمیمــی در خصوص این قانون 
می گیرد. بین زمان ابلاغ و ثبت نام اولیه 
فاصله بسیار کم بوده و این فاصله برای 
تصمیم گیری تشکیلاتی خیلی کم بود. 
بنده دکتر شریعتی را به اصل 36 قانون 
اساســی ارجاع می دهم که هیچکس 
مجرم نیست الی به حکم مرجع قضایی. 
این قانون اساســی مــا دموکراتیک و 
حقوق شهروندی آن کاملا در آن دیده 
شده است. مشــکل در اجراهاست. تا 
کسی در مرجع قضایی محکوم نشده 
باشــد، صلاحیت دارد. قانون می گوید 
برخی از احکام قطعی کیفری می تواند 
آن محکوم را از حقوق اجتماعی محروم 
کند. اگر کسی محکومیت ندارد حق 
دارد کاندیــدا انتخابات شــود. بعد در 
قانون می گوییم عدم احراز صلاحیت 
به صفر برسد. این اساسا درست نبوده 
است. گویا دستور دادند این را بردارید.

۲ دقیقه بــرای بررســی پرونده های 
افراد معترض در شورای نگهبان کافی 
نیست. این مسائل در انتخابات ایجاد 

شبهه می کند.
اصلاحطلبانفرصتارائهلیستدر
تهراندارند،امابازیسیاسیمیکنند

مالک شــریعتی در دفــاع از عملکرد 
مجلس ادامــه داد: کاری که مجلس 

انجام داد این است که فرصت کافی در 
اختیار دستگاه های نظارتی گذاشته تا 
پرونده ها را بررسی کنند. خود شورای 
نگهبان نیز اعلام کــرده فرصت برای 
ما کافی اســت. هیات هــای اجرایی 
گفتند فرصت کم است. نکته در بحث 
صلاحیــت این بود کــه کوچک ترین 
کار ها نیاز به صلاحیت دارد. استخدام 
یک کارگر هم شرایط دارد. خواستگار 
دختر شما هم باید شــرایطی داشته 
باشد. اگر شــورای نگهبان مستندات 
کافی برای تایید یا رد کســی داشته 
باشــد، اختیار دارد فرد را رد یا تایید 
کند. مثلا سیستم قضایی زمان می برد 
تا پرونده کسی تشــکیل و رسیدگی 
شود. یک پرونده عادی چند ماه زمان 

می برد تا به نتیجه برسد.
اگر یکــی از نامزد ها دچار خطای بین 
شد و سند کافی هم در اختیار شورای 
نگهبــان قرار گرفت، آیا باید شــورای 
نگهبان فرد را تایید کند و فرد نماینده 
شود تا بعدا به صلاحیت وی رسیدگی 
شــود؟ اگر فردی که ســابقه فساد یا 
پرونده امنیتی داشته باشد باید تا قبل 
از به نتیجه رسیدن پرونده قضایی وارد 
مجلس شــود؟ هر نهــادی باید طبق 

وظایف خود عمل کند.
وی افــزود: بررســی صلاحیــت باید 
مستند باشد. من منتقد برخی تایید 
صلاحیت هــا در هیات هــای نظارت 

هستم. افرادی هستند که در مجلس 
رد اعتبار شدند و سوء شهرت داشتند، 
اما الان تایید شدند. پیگیری کردیم و 
اســناد دادیم. کسانی هم که رد شدن 
حتما باید مستند باشد. مردم تصمیم 
انقلابی می گیرند و در انتخابات شرکت 
می کنند. مهم این است که ما وظایف 
خود را انجام می دهیم یا تزریق ناامیدی 
می کنیم. ما قطعا ۲۲ بهمن باشکوهی 

خواهیم داشت.
مردم معطل ما نیستند ما در این مرحله 
چه می کنیم آیا تلاش می کنیم با غر 
زدن سیاســی فضا را مایوس کنیم؟ 
چطــور در مجلس دهــم آقای عارف 
سرلیست شد و بعدا خودشان گفتند 
خاصیتی نداشــت. تعــداد زیادی هم 
چهر ها ناشناخته به لیست اضافه کرد. 
چطور آقای عارف توانســت سرلیست 
مجلس دهم شــود و عده ای را دنبال 

خود به مجلس ببــرد؟ چرا الان آقای 
نوبخت و مطهری تحت فشار هستند 
از تهران بروند؟ چرا با مشــارکت بازی 
سیاسی می کنید؟ از نگاه بنده فرصت 
برای اصلاح طلبان برای لیســت دادن 
در تهران فراهم اســت، اما دارند بازی 

سیاسی می کنند.
شرایطردصلاحیتبایدباشرایطقانونی

تطبیقداشتهباشد
علی محمد نمــازی با تاکید بر این که 
»فرصت هــای قانون درباره بررســی 
صلاحیت هــا در قانون وجــود دارد و 
وزارت کشور باید قانون را اجرا می کرد« 
ادامه داد: این که فرصت کافی است یا 
نه بحث این اســت که باید قانون اجرا 
شود. تعیین شرایط کاندیداتوری باید 
براســاس قانون اساســی باشد عمده 
شــرایط برای داوطلب سلبی است نه 
ایجابی. شرایط ایجابی باید بیشتر وجود 
داشت. در تحقیقات محلی از یک نفر 
می پرســند که فلان داوطلــب التزام 
دارد؟ باید دلایــل ردصلاحیت وجود 
داشته باشد و شرایط ردصلاحیت باید 
با شرایط قانونی تطبیق داشته باشد. به 
کسی که 40 ســال مسئولیت داشته 
می گویند التزام عملی به نظام ندارد. در 
زمان امــام، فرماندار 30 نفر را انتخاب 
می کرد تــا از بین آن ها اعضای هیات 
اجرایی تشکیل شود، ولی الان فرماندار 
30 نفر را باید اول به تایید هیات نظارت 

برســاند. ما می گوییم دلیل و مدرک 
برای ردصلاحیت ها وجود ندارد.

هروقتبابرنامهواردشدیم،مردم
مشارکتکردند

مالک شریعتی پرسید: پاسخ ندادید که 
چرا اصلاح طلبان مشارکت نمی کنند؟ 
تصور من این است که جریان اصلاحات 
این مشــکل را دارد که بدنه رای خود 
را از دست داده، چون در مقاطعی که 
می توانست از آرمان مردم و انقلاب دفاع 
کند، دچار لکنت زبان شد یا تاخیر کرد 
یا موضع گیری نکردند. شورشــی در 
سال گذشته اتفاق افتاد که عمده آن 
از بیرون کشور بود و ضدانقلاب خارج 
کشور حتی نسبت به جریان اصلاحات 

اعلام برائت کردند.
برخی افراد خوش خیال یا خائن فکر 
می کردند که اگر به اپوزیسیون خارج 
نزدیک شوند، نتیجه بگیرند. قبل تر از 

آن برخی لیست های اصلاح طلبان را 
ضدانقلاب تبلیــغ می کردند، ولی این 
مسیر به بن بست رســید. الان درس 
بزرگی گرفت اصلاحات که چشــم به 
خارج از کشور نداشــته باشند. مردم 
نگاه تند سیاســی ندارند و مشکلاتی 
دارند که می خواهند این مشکلات حل 
شــود. در ۸۸ و مجلس ششم یا سایر 
انتخابات مشارکت بالا داشتیم و وقتی 
دعوای سیاسی بر خدمت پیشی گرفت 
مشارکت کاهش یافت مثل انتخابات 
شورای شــهر دوم مه بخاطر دعوا های 
سیاسی شورای شــهر اول مشارکت 

کمی داشت.
هروقت بــا برنامه وارد شــدیم، مردم 
با  مشــارکت کردند. مجلس یازدهم 
برنامه وارد شــد، اما مشکلات انباشته 
در دهه 90 زیاد بــود. دولت روحانی 
کار را رها کرده بــود و اثرات آن هنوز 
باقی است، ولی روند ها رو به جلو است. 
اقتصاددانان پیش بینی تورم سه رقمی 
داشــتند، ولی دولت شرایط را کنترل 

کرد.
ما به برخی عملکرد های دولت انتقاد 
داریــم، اما باید عملکرد ها را در فرایند 

اجرایی دید.
آیامجلسازبعدنظارتیبهاجرای

وعدههاورودکردهاست؟
علــی محمــد نمــازی گفــت: اگر 
اصلاح طلبــان رای خود را از دســت 
دادند بگذارید با همین کاندیدا ها مردم 
رای دهند ببینیم نتیجه چه می شود. 
قضاوت را به مردم بسپارید. تا جایی که 
خبر دارم هیچکس به آقای مطهری و 
نوبخت فشار نیاورده که از تهران بروند. 
در انتخابات آقای خاتمی رای دومش 
بیشتر از اولش بود. آقای روحانی رای 
دور دومش بیشــتر از اولش بود. شما 
می گویید مردم. قضــاوت را به مردم 

بسپارید. مردم با امید زنده هستند.
اعتماد بین دولت و مردم مهم اســت. 
تحقق وعده هــای رییس جمهور مهم 
است. دعوا های سیاسی خیلی در رای 
مردم تاثیر ندارد. مردم ایران رشد یافته 
هستند. شما گفتید خارج نشین ها از 
لیست اصلاح طلبان اعلام برائت کردند. 
اصلاح طلبان در داخل و باتوجه به امور 
کشور و آرمان های مردم نگاه می کنند 
و تصمیم می گیرند. یک ســوال دارم. 
آقای رییسی یکسری برنامه انتخاباتی 
اعلام کردند. کنتــرل نرخ ارز، تحریم 
ها، ساخت سالانه یک میلیون مسکن 

و اشتغال زایی مطرح شد.
اما آیا مجلس از بعد نظارتی به اجرای 
آن ورود کرده اســت؟ مشکل ما نحوه 
اجرای قوانین اســت. مجلس بازو های 
مختلف نظارتــی دارد. من یادم نمیاد 
که نتیجه نظارت دیوان محاســبات تا 
حالا یک مدیــر مهمی برای تخلف از 
اجرای بودجه مورد بازخواســت قرار 
گرفته باشــد. خیلــی از قوانین ما در 
اجرا با مشــکل مواجه هستند. اساس 
سلامت کار ها شفافیت و رقابتی شدن 
همه عرصه هاســت. مخصوصا عرصه 
اقتصادی. مــا الان در عرصه اقتصادی 

رقابت نداریم.
مجلس چه تصمیمی برای لاغر کردن 
دولت فربه گرفته است. تا زمانی که به 
سمت مردم و بخش خصوصی نرویم 

و تا زمانی رقابت نباشــد مشکل حل 
نمی شــود. با بگیر و ببند مشکل حل 
نمی شود. آن چه که سلامت را تضمین 
می کند رقابت است. رقابت زمانی ایجاد 
می شود که رقیب باشد. چهار سال از 
عمر مجلس گذشته آیا توانستید برای 
بنزین تصمیمــی بگیرید؟ ما بنزین را 
لیتری 1500 می دهیــم. منظور من 
گرانی بنزین نیســت. مــا در مجلس 
ششــم هدفمندی یارانه ها را تصویب 
کردیم. بایــد قیمت ها را واقعی کنیم، 
اما قبلش توان خرید مردم را بالا ببریم. 
یارانه انرژی بیشــتر در جیب پولدار ها 

می رود.
مابراجرایعدالتتاکیدداریم

مالک شــریعتی هم پاســخ داد: این 
مجلس وزیر صمت را استیضاح و برکنار 
کرد. تعداد کار های نظارتی مجلس زیاد 
اســت. جالب است که بدانید که شما 
توجه ندارید. این مجلس برنامه هفتم 
را تصویب کرد. ما واگذاری میادین را 
تصویب کردیم. در بحث بنزین اشاره 
کردید اشــکال ندارد عــده ای قاچاق 
می کنند. در قانون هدفمندی یارانه ها 
تکلیف بنزین کاملا مشخص است. ما 
بر اجرای عدالــت تاکید داریم. قیمت 
بنزین را دولت تعیین می کند. اکنون، 
چون بنزین بر اســاس خودرو توزیع 
می شــود اکنون بخشی از مردم از این 
یارانه برخوردار نیستند. بازتوزیع یارانه ها 

به معنای گران کردن نیست.
این مجلس بــرای اولین بار یک روز را 
روز نظارتی تعیین کرد. یکی از قوانین 
خوب مجلس یازدهم قانون مانع زدایی 
از توسعه صنعت برق بود که تقریبا ۸0 
درصد مشکلات این صنعت را حل کرد. 
این خروجی کار نظارتی مجلس یازدهم 
بود. الان چند ســال مردم با خاموشی 
مواجه نیستند. بله ما میراث دار برخی 
از مشــکلات قبلی هستیم. مردم آخر 
دوره ها امتیاز می دهند. آقای روحانی با 
محبوبیت تک رقمی رفت. قطعا مردم 

بهترین ارزیابی کننده هستند.
ارزیابیمردمرادرانتخاباتمبناقرار

داریم
محمدعلی نمازی گفت: اگر معتقدیم 
که مــردم ارزیاب و قاضی درســتی 
هســتند، همین را در انتخابات مبنا 
قرار داریم. اگر دولت قانون هدفمندی 
را اجرا نکرده باید مجلس از دولت سوال 
می کرد. شما گفتید که خاموشی برق 
یا قطعی گاز نداریم، نداریم، ولی سهم 
مراکــز تولیدی کم شــده و به منازل 
داده می شود و این کار به کشور ضربه 

می زند.
وی درباره عملکرد مجلس ششم هم 
گفت: مجلس چهــارم، 4۲6، مجلس 
پنجم 606 و مجلس ششم ۷9۸ طرح 
و لوایح تقویمی را بررسی کرده است. 
مجلس چهــارم 365، مجلس پنجم 
34۷ و مجلس ششم 3۷۷ مصوبه ابلاغ 
شده داشته اســت. بیش از 51 درصد 
مصوبات مجلس ششم اجتماعی، 30 
درصد موافقت های بیــن المللی،۸.5 
درصد اقتصادی، 6.5 درصد فرهنگی و 
3 درصد سیاسی بود. مجلس ششم 4 
استیصاح، 54 مرود تحقیق و تفحص، 
بیش از هزار سوال و ۲ هزار تذکر انجام 

داد.
مالک شریعتی هم در پایان این نشست 
ابراز امیدواری کرد که بحث های انجام 
شده برای مردم مفید بوده و به ایجاد 
شــور انتخاباتی در کشور کمک کرده 

باشد.

مالک شریعتی: »در خصوص تاثیر بحث های سیاسی و رد و یا تایید صلاحیت 
حدود ۵ درصد در نظر مردم تاثیر دارد. مهم ترین عامل برای افزایش 

مشارکت احساس امید به آینده است. مردم می گویند چه گلی به سر ما 
زدید و چه گلی گروه بعدی که می آید به سر ما خواهد زد؟«

,,
لی

داخ
ست 

سیا

»فضای انتخابات نشان از سرعت رشد مشارکت دارد«
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: فضای 
مناسب تری نسبت به گذشــته در حال 
شــکل گیری اســت و این وضع، نشان از 
سرعت رشد مشارکت دارد.  محمد دهقان 
درباره اهمیت انتخابات مجلس دوازدهم، 
اظهار داشت: خوشبختانه فضای خوبی در 

شهرستان ها برای انتخابات و حضور مردم 
شکل گرفته است. معاون حقوقی رئیس 
جمهور تصریح کرد: فضای مناســب تری 
نســبت به گذشــته در حال شکل گیری 
است و این وضع، نشــان از سرعت رشد 
مشارکت دارد. دهقان گفت: حضور مردم 

پای صندوق های رأی، در اصل انتخابات، 
انتخاب فرد اصلح و همچنین، اســتحکام 
پایه های امنیتی و فکری جامعه، بسیار مؤثر 
است؛ به ویژه با توجه به فضای فکری که در 
دنیا درباره جنایات رژیم صهیونیستی علیه 

مردم بی دفاع غزه، وجود دارد.

ادامه از  صفحه اول



3
چهار شنبه 18 بهمن 1402/  سال هفتم /  شماره 1700

Vol.3.No.1700 / February 7.2024

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

با حملات آمریکا به عراق و سوریه

منطقه در آستانه یک جنگ فراگیر است
محمد علی مهتدی: ســرانجام پس 
از یک هفته از حمله مقاومت اسلامی 
عراق به پایــگاه نیروهای آمریکائی در 
تنف و اردوگاه الرُکبان که به گفته منابع 
آمریکائی به کشــته شدن  3 نظامی و 
زخمی شــدن ۲5 نفر دیگر انجامید، 
دولت جو بایدن تهدیــد های خود را 
عملــی کرد و مراکــز و مواضعی را در 
داخل عراق و در شهرهای دیر الزور در 
ســوریه و بوکمال ، میادین و قائم  در 
شمال مرز مشــترک عراق و سوریه  با 
بمباران های ســنگین مورد هدف قرار 

داد. 
از تلفات ناشی از این بمباران ها گزارش 
دقیقی وجود ندارد چــرا که مقاومت 
بســیاری از مراکز و پایگاه های خود را 
قبلا تخلیه کرده بــود؛  ولی گفته می 
شــود که 16 نفر در عراق و 10 نفر در 
سوریه به شــهادت رسیده اند و شمار 
نامشخصی نیز زخمی شــده اند.واقع 
امر این اســت که دولــت آمریکا برای 
اتخاذ چنین تصمیمی در شرایط بسیار 

دشواری به سر می برد.
از یک سو، به عنوان یک ابر قدرت که 
مورد تحقیر قــرار گرفته ، برای حفظ 
هیبــت و موقعیت خــود،  بناچار باید 
پاسخ می داد ؛  و از سوی دیگر، با توجه 
به عواقب این پاسخ در شرایط حساس 
منطقه ای و واکنش های احتمالی باید 

بسیار حساب شده عمل می کرد.
مهمتر از همه ، با توجه به آغاز ســال 
مبارزات انتخاباتــی ، دولت بایدن زیر 
فشار محافل جمهوریخواه و طرفداران 
دونالد ترامپ قرار داشت که وی را متهم 
به بی عملی در برابر تهدیدها می کردند 
و ظاهرا همین عامل نقش اساســی را 
در تصمیمگیری ایفا کرد و باعث شــد 
که همزمان با ورود اجساد کشته های 
نظامی به واشینگتن، جو بایدن شخصا 
انجــام عملیات انتقامی با اســتفاده از 

پیشرفته ترین هواپیماها را اعلام کند.
یک نکتــه مهم در در ایــن مورد این 
اســت که آمریکائی ها مرتبا اشاره می 
کنند که قصــد رویاروئی با جمهوری 
اسلامی را ندارند و مایل به ورود در یک 
جنگ نیســتند اما در عین حال تاکید 
می کنند کــه عملیات انتقامی آنها در 

عراق و سوریه ادامه خواهد داشت. این 
یعنی اگر مقاومت به عملیات خود ادامه 
دهد، پاسخگوئی آمریکا نیز ادامه خواهد 

داشت. 
در چنین شرایطی، مقاومت اسلامی در 
عــراق، هماهنگ با دیگر صحنه ها در 
لبنان، فلسطین و یمن، حملات  مرگبار 
خود را متوجه  پایگاه های عین الاسد 
مقاومت ، تنف و الرکبان کرده اســت.

هرچند هدف اصلی  مقاومت اسلامی 
عراق ، فشــار بر آمریــکا برای متوقف 
کردن نسل کشی رژیم صهیونیستی در 
غزه است، اما از آنجا که پارلمان عراق 
در ژانویه ۲0۲0 ) دی ماه 139۸(، در 
پی ترور شهید حاج قاسم سلیمانی و 
شــهید ابومهدی مهندس، با اکثریت 
آراء خروج نیروهای خارجی از عراق را 
تصویب کرده ، مقاومت علاوه بر توقف 
جنایات آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
در غزه، خواســتار اجرای این تصمیم 
پارلمان و خروج نظامی آمریکا از عراق 

نیز هست.
این یعنی مقابله با اســتراتژی امنیتی 
آمریکا در غرب اســیا که هدف اصلی 
آن در نهایــت حفــظ امنیــت رژیم 
صهیونیســتی  در محور شمال است.

متاســفانه در مورد خــروج نیروهای 
آمریکایــی وحــدت نظــری در عراق 
وجود ندارد. مسئولان اقلیم کردستان 

در شــمال و برخی از شخصیت های 
سنی، به دلیل منافع خود موافق خروج 

آمریکائی ها نیستند. 
دولت آقای شیاع السودانی و بعضی از 
جریان های شیعی نیز معتقدند که می 
توانند از طریق مذاکره آمریکائی را وادار 
به خــروج از عراق کنند و در این مورد 
حتی با آمریکا به توافق رسیده اند که 
طی یک جــدول زمانی نیروهای خود 
را از عــراق خارج کند. به همین دلیل، 
نیروهای مقاومت طی تفاهمی با دولت 
آقای السودانی اعلام کردند که عملیات 
خود علیه پایگاه های آمریکائی در عراق 

را به حال تعلیق در آورده اند.
اما عملیات اخیر آمریکا شــرایط کاملا 
جدیدی را پدید آورده و توافقات قبلی 
را تحت الشــعاع قرار داده است.از این 
گذشته، اهمیت پایگاه های عین الاسد 
و تنف و اردوگاه الرکبان به عنوان یک 
منظومه در استراتژی امنیتی آمریکا در 
منطقه بسیار بالاست و تصور نمی شود 
آمریکا حتی با خارج کردن بخشــی از 
نیروهایش در عراق، ایــن پایگاه ها را 

تخلیه کند.
 در سال ۲014، که آمریکا پایگاه تنف 
را در نقطه مشــترک مرز اردن، سوریه  
ایجاد کرد مدعی شد که هدف از ایجاد 
این پایگاه » مبارزه با داعش« است ولی 
بعدا مشخص شــد که این صرفا یک 

ادعای دروغین است و هدف واقعی آنها 
کنترل مرز عراق و سوریه و قطع ارتباط 
جغرافیائی ایران به لبنان و فلســطین 

است.
همچنین آمریکا پس از شکست داعش 
در شــهر الرقه سوریه، اردوگاه الرکبان 
را روی مــرز اردن بــه بهانه پناه دادن 
به آوارگان مخالف دولت سوریه ایجاد 
کرد و در این مورد تبلیغات وســیعی 
نیز انجام گرفت ولی بعدا مشخص شد 
که آنها بخشــی از داعشــی ها و افراد 
خانــواده آنها را در ایــن اردوگاه جای 
داده اند و سرانجام، اردوگاه الرکبان را به  
مهمترین مرکز کمک های لجستیک 
به دیگر پایگاه های نظامی تبدیل کرده 

اند. 
بر این اساس ناظران امور بعید می دانند 
که آمریکا به راحتی این پایگاه ها را رها 
کند و منظومه استراتژی امنیتی خود 
در شمال فلسطین اشغالی را تغییر دهد.

تحولات نشان می دهد که فشار روی 
آمریکا و متحدانش درجبهه های عراق، 
ســوریه، لبنان و یمن هنــوز به هدف 
اصلی نرسیده و باعث قطع نسل کشی 
ارتش صهیونیستی در نوار غزه نشده لذا 
به احتمال قــوی، مقاومت در همه جا 
دامنه عملیات خود را گسترش خواهد 
داد و منطقه بیش از هر زمان دیگر به 

یک جنگ فراگیر نزدیک می شود.

بعد از شکایت آفریقای جنوبی از اسرائیل
چند نکته درباره جنوب جهانی و آینده

19۷0، این کشــورها در سازمان ملل 
متحد، با نگاه انتقادی به غرب و شرق، 
از لزوم برقراری »نظم نوین اقتصادی« 
و »نظم نوین اطلاع رسانی« بین المللی 
سخن گفتند و »صهیونیسم را برابر با 

نژادپرستی« دانستند. 
هــر ســه موضــوع یعنــی اقتصاد، 
اطلاع رســانی و صهیونیســم، عنوان 
ســه قطعنامه ای بود که این کشورها 
توانســتند در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، به تصویب برسانند.پایان 
جنگ سرد در 1991، اما نقطه خاصی 
در این دوگانه ها بود و عصری آغاز شد 
که در ابتدا فکر می شــد که دنیا وارد 

نوعی یکپارچگی هنجاری شده است.
در ســاختمان فکری آنچه که جنوب 
قلمداد می گردید شکاف ها و  ترک هایی 
ایجاد شــد و کار به جایی رســید که 
مجمــع عمومــی، در قطعنامــه ای، 
قطعنامه پیشین خود در مورد برابری 
صهیونیسم و نژادپرستی را لغو کرد. در 
بیش از 30 ســالی که از پایان جنگ 
سرد می گذرد، جهان بسیار دگرگون 
شده است. تعداد کنشگران بین المللی 
افزایــش یافته و هیچ کنشــگری را 
نمی توان دست کم گرفت؛ موضوعات 

بین المللی دســتخوش تغییر شده اند 
و آنچه کــه در این میان جلب توجه 
می کند، تســلط و اعتمــاد به نفس 

کشورهای جنوب جهانی است.
با دستاوردهای  این کشــورها، بعضاً 
داخلــی و بین المللــی قابل ملاحظه 
در ســه، چهار دهه گذشــته، تبدیل 
به کنشگرانی شده اند که توانسته اند، 
در داخل سیستم بین المللی، اثرگذار 
باشــند. یکی از حوزه هــای جدّی و 
مهمی که این کنشگران، مد نظر قرار 

داده اند، حقوق بین الملل است. 
حقوق بین الملل خود موضوعی بسیار 
جدی و در خور تعمق است و نمی توان 
با گزاره های کلی و منفی با آن مواجه 

شد. حقوق بین المللی چند لایه و چند 
وجهی است و بی تردید بخش عمده ای 
از مناســبات جهانی توســط حقوق 
بین الملل تنظیم می شــود. در عین 
حال، همه اصول حقوق بین المللی هم 

توسط همه کنشگران اجرا نمی شود.
ولی آنچــه که بایــد مد نظــر قرار 
گیرد، آن اســت که جنوب جهانی، با 
اســتفاده از چارچوب هــا و بنیادهای 
حقوق بین المللی که غرب  یا شمال 
جهانی در تدوین و توســعه آنها نقش 
داشــته، غرب را به چالش های جدّی 
می کشد. فراتر در چند دهه گذشته، 
جنوب جهانی، خود در پردازش حقوق 

بین المللی نقش ایفاء کرده است.

هر چند که جنــوب جهانی نیز خود 
مجموعه ای نامنسجم و پراکنده است 
ولــی در بنیادهای مهم و  اساســی 
اشــتراک نظر دارد. جنــوب جهانی، 
مخصوصاً بعــد از حمله روســیه به 
اوکراین، با گرفتن فاصله از روســیه و 
آمریکا هویت مســتقل خود را نشان 
داد و در حمایــت قابل توجه از اقدام 
آفریقــای جنوبی در اقامــه دعوی از 
اســرائیل روشن ساخت که به حقوق 
بین المللی تسلط داشــته و از حقوق 
بین المللی برای پیشبرد اهداف خود 

استفاده می کند.
رژیم صهیونیســتی، به عنوان تداوم 
اســتعمار غربــی در غرب آســیا و 
خاورمیانــه، بــه حقــوق بین المللی 
بی توجه بوده و هســت ولی نمی توان 
این واقعیــت را در نظر نگرفت که با 
محکومیت آن رژیم از طریق نهادهای 
حقوقــی جهانی، ضربــه ای جدّی به 
حیثیت آن و کنشگران غربی حامی آن 
می باشد. در این روند، اعتماد به نفس، 
تســلط و بهره برداری جنوب جهانی 
از حقوق بین المللی خود نشــانگر از 
پدیده ای اســت که فراتر از مســئله 
فلسطین و در سطح جهانی، شایسته 

دقت و تحلیل است.

پکن در دوراهی حفظ منافع و رقابت با آمریکاست
تلاقیخطقرمزهاوانتخابهای

پیشرویچین
محسن مفیدی، کارشناس مسائل چین: بحران غزه و تمام 
پیامدهای تراژیک و غیرانسانی آن به آزمونی بدل شده است که 
میزان مسئولیت پذیری قدرت های بزرگ در حفظ نظم جهانی را 
می سنجد. چین تلاش کرده از این بحران برای ارتقای جایگاه خود 
به عنوان یک قدرت مسئولیت پذیر استفاده کند ولی واقعیت های 
تلخ خاورمیانه مانع از اثربخشی سیاست های این قدرت نوظهور در 
این منطقه بوده است. رویکرد عدم  مداخله در مسائل داخلی سایر 
کشورها، در کنار تلاش برای رسیدن به موقعیت های برد - برد از 
طریق احترام به خطوط قرمز ســایرین، بخش مهمی از سیاست 

خارجی اعلامی چین و رویکرد آن به نظم جهانی بوده است.
در الاکلنــگ رقابت چیــن و آمریکا، کشــورهای جهان جنوب 
به خصوص خاورمیانه نقش وزنه هایی را دارند که به صورت بالقوه 
می توانند توازن بین دو طرف را برقرار کرده و از طریق پوشــش 
ریســک راهبردی  منافع خود را دنبال کنند. به ویژه ازاین جهت 
کــه رویکرد عدم مداخلــه چین در کنار فرصــت همکاری های 
اقتصادی برای بســیاری از این کشــورها جذابیــت بالایی دارد. 
مثال این را می توان در تجربه بایدن و بن ســلمان به وضوح دید. 
هرچند سیاست های فشار آمریکا ریسک هل دادن متحدان سنتی 
به ســمت چین را دارد؛ ولی پکن نیز به نوبه خود حاضر نیســت 
با حمایتی شــدید از سیاست های ضدآمریکایی در منطقه روابط 
ترک خورده خود با آمریکا را بیش از این به خطر بیندازد. رویکرد 
اقتصادی و عدم تمایل چین به پذیرش هزینه ها و ریســک های 
مداخله در درگیری های خاورمیانه، ردپایی سطحی از تأثیرگذاری 

آن در منازعات منطقه ایجاد کرده است.
دیدگاه چین در مورد احترام به خط قرمزها و تلاش برای ساخت 
جامعه بشری با سرنوشت مشترک قابل درک است. تجربه عربستان 

در یمن، تجربه رژیم صهیونیستی در فلسطین، تجربه آمریکا در 
افغانســتان، عراق و پیش از آن در ویتنام و همچنین تجربه فشار 
حداکثری علیه ایران، همه نشان داده اند که عبور از خط قرمزهای 
یک ملت ممکن نیست. هر قدرتی،  هرچند کوچک، برای دفاع از 
خط قرمزهای خود می تواند هزینه ایجاد کند و برای به دســت 
آوردن آن بجنگد. هفتم اکتبر نشــان داده است که حتی از دل 
یک زندان روباز و با حداقل امکانات نیز ملت ها برای بقا می جنگند. 
مشــکل زمانی پیش می آید که خطوط قرمز بازیگران مختلف از 

روی هم رد شده باشد.
چین می داند که قدرت آن بیش از آن بزرگ شده است که بتواند 
به رویکرد اقتصادی خود ادامه دهد. پکن بالاخره مجبور اســت 
دست به انتخاب های سخت راهبردی زده و در منازعات بین المللی 
نقش مؤثری ایفا کند. در غیر این صورت گمانه زنی در مورد رویکرد 
احتمالــی آن در آینده به تنش های فعلی با ایالات  متحده اضافه 
خواهــد کرد. انتخاب های راهبــردی در این مرحله، به طور مثال 
تحت فشار قرار دادن ایران تا زمانی که تهران را مجبور به کنترل 
حوثی ها کند، با تأثیر گذاشــتن روی روابط چین با کشــورهای 
منطقه، دامنه انتخاب های چین در آینده را محدود خواهد کرد. 
به این ترتیب پیش ازاین که چین به حدی قوی شود که دست به 
انتخاب های غیرقابل کنترل بزند، رویکرد آن برای بازیگران مختلف 

روشن می شود.
علی رغم میانجی گری موفق بین عربســتان و ایــران، در جریان 
بحران غزه چین توفیق چندانی در تغییر دادن مواضع تثبیت شده 
بازیگران فعال در این منازعه نداشته است. به نظر می رسد وقتی 
خط قرمزهای دو طرف درگیری تلاقی پیدا می کنند، نباید انتظار 
داشت بدون استفاده از فشار حل مسئله ممکن باشد. این حقیقت 
تلخی اســت که چین در خاورمیانه با آن مواجه است. چین برای 
به دســت آوردن جایگاه یک قدرت بزرگ بایــد از آزمون آتش 
خاورمیانه عبور کرده و خطوط قرمز طرفین درگیری غزه را جابه جا 
کند؛ انتخاب راهبردی که نگاه چین به نظم جهانی و روش رسیدن 

به آن را به چالش خواهد کشید.

ویژه
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ادامه از  صفحه اول
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511/1ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140۲6030601۲0133۸9 
کلاســه   140۲/۷۷1  هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی حسین اله یاری به شناسنامه شماره 13 کدملی 
090۲۲۷43۸4 صادره فرزند اله یار در ششدانگ یکباب انباری به مساحت  5۸/16 متر 
مربع پلاک ثبتی ۸۲3 فرعی از 5۸ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 3 حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی مالک رسمی ورثه آقای حسن پاکروان )13 متر 
مربع( و خانم معصومه نصیرپور )4متر مربع(  و آقای ســید احمد سجادی )14/5 متر 
مربــع(  و آقای محمدرضا مهربان )11/5 متر مربع( و خانمها زرین فرمانی )۲/66 متر 
مربع( و خدیجه بیگم طباطبائی )4 متر مربع( و فرزندان آقای عباسعلی حیدریان بنامهای 
علی اکبر و مهدی و علی و هادی و زهرا و محبوبه و عصمت شهرت همگی حیدریان )۸/5 
متر مربع( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف9۲۲  تاریخ انتشار نوبت 

اول 140۲/11/03 تاریخ انتشار نوبت دوم 140۲/11/1۸ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

 
511/2ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 140۲60306006011۷55 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای ابوالفضل گنجی زاده فرزند محمد بشماره شناسنامه 11۲ صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یک دربند مغازه به مساحت ۲۲/۸0 متر مربع تمامت  پلاک 
۲۸ مجزی از 3 الی6 فرعی از اراضی شــهر پلاک ۲۸14 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی ورثه ابوالقاسم 
و علی اقا توکلی و محسن گنجی زاده به متقاضی محرز گردیده است و برابر رای شماره 
140۲60306006011۷51 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای ابوالفضل گنجی زاده فرزند محمد 
بشــماره شناسنامه 11۲ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک دربند مغازه 
به مســاحت 1۸/35 متر مربع قســمتی از پلاک ۲9 مجزی از 3 الی 6 فرعی از اراضی 
شهر پلاک ۲۸14 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی ورثه ابوالقاسم و علی آقا توکلی و محسن گنجی 
زاده به متقاضی محرز گردیده است و برابر رای شــماره 140۲60306006011۷54 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای ابوالفضل گنجی زاده فرزند محمد بشماره شناسنامه 11۲ صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یک دربند مغازه به مساحت ۲۲ متر مربع قسمتی از پلاک 
۲9 مجزی از 3 الی 6 فرعی از اراضی شهر پلاک ۲۸14 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی ورثه ابوالقاسم 
و علی آقا توکلی و محسن گنجی زاده به متقاضی محرز گردیده است و برابر رای شماره 
140۲60306006011۷50 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل گنجی زاده فرزند محمد بشــماره 
شناسنامه 11۲ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک دربند مغازه به مساحت 
59/۷0 متر مربع قســمتی از پلاک ۲531 و ۲533 الی ۲53۷ اصلی اراضی شهر واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک 
رسمی ورثه ابوالقاسم و علی آقا توکلی و سهم الارث نامبردگان از منور و علی اصغر توکلی 
به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.م.الف 593 تاریخ انتشار 

نوبت اول 140۲/11/0۲ تاریخ انتشار نوبت دوم 140۲/11/1۸
سیدامین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شــماره 140۲6030600۸004614 مورخ 
140۲/10/14 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای / خانم حسین قاسمیان خادر 
به شناسنامه شماره 344۷ کدملی 0939995646 صادره فرزند علی اصغر مورد تقاضا 
و انتقال از محل مالکیت مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به 
مالکیت /ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 61۷/04 متر مربع در قسمتی از 
پلاک شماره 66 فرعی از ۸1 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک 
طرقبه شاندیز محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م الف ۸019 تاریخ انتشار نوبت اول 140۲/11/03 

تاریخ انتشار نوبت دوم 140۲/11/1۸ 
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/4آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شــماره 140۲6030600۸004613 مورخ 
140۲/10/14هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای حسین قاسمیان خادر به 
شناسنامه شماره 344۷ کدملی 0939995646 صادره فرزند علی اصغر مورد تقاضا 
و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1999.9۷ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 
66 فرعی از ۸1 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 
تأئید محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل  نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست  را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست.م الف ۸01۷ تاریخ انتشار نوبت اول 140۲/11/03 تاریخ انتشار 

نوبت دوم 140۲/11/1۸
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/5آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی. مصوب 1390/09/۲0و برابر رای شماره 140۲6030600۸004616 مورخ 
140۲/10/1۲ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم فرزانه خوشنویس به 
شناسنامه شماره 3۸3۲۸ کدملی 093۲0۲0356 صادره فرزند محمد حسن مورد 
تقاضا و انتقال از محل مالکیت مالکیت سید احمد موسوی مشهدی و مالکیت مشاعی 
متقاضی نسبت به مالکیت/ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲1۷۷/55 
متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۲4 فرعی از 1۸ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود ا به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست  را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست.م الف ۸015 تاریخ انتشار نوبت اول 140۲/11/03 تاریخ انتشار نوبت 

دوم 140۲/11/1۸
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/6ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140۲6030601۲014۲64 
کلاسه 1300-140۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مهدی عبداللهی اوندری به شناسنامه 
شــماره 1003 کد ملی 09004۷۷34۲ فرزند برات  اله در ششــدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 103/۸4 متر مربع  ، پلاک ثبتی 1135 فرعی از 5۸ اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش 3 حوز ه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
خانم مریم حسینی یزدی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 140۲/11/3. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 140۲/11/1۸ م.الف910                                                  

  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
 
511/7هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای

فاقدسندرسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 140۲603060050۲09۸۸ 
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فاطمه دهنوی فرزند اســداله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
33۷0 مترمربع از پلاک شماره 5۲ فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای اسداله دهنوی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دونوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 
۲6۸5تاریخ انتشار نوبت اول  11/03 /140۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   1۸/ 140۲/11   

غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/8هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140۲603060050۲05۸6 هیات دوم  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
نعمتی فرزند غلامرضا در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 154۲4/50 
مترمربع از پلاک شــماره 3۲ اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای غلامرضا نعمتی فرزند اسماعیل محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دونوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 

۲69۲تاریخ انتشار نوبت اول  11/03 /140۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   1۸/ 140۲/11   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/9هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140۲603060050۲09۸6 
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای موســی عشقی فرزند نصراله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 300 متر مربع از پلاک شماره 19 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی آقای مسعود سعیدی فرزند ابراهیم و خانمها 
زری، لیدا، وحیده شهرت همگی سعیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲6۷۲تاریخ 

انتشار نوبت اول  11/03 /140۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   1۸/ 140۲/11   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/10هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140۲603060050۲0104 
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم طیبه لکزیان فرزند غلامحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 4۸9/90 مترمربع از پلاک شماره ۲5 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 5 حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی علی اکبر لنگری و قاسم لنگری فرزندان 
موسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه 
محلی و دیگری کثیرالانتشار در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی که 
اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شــد . م الف ۲6۸۲تاریخ انتشار نوبت اول  11/03 /140۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   1۸/ 140۲/11   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
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به بهانه اکران »ظاهر« و »آپاراتچی« در بیست ویکمین جشنواره فیلم فجرمشهد؛

 مخاطب از سینما راضی بیرون می آید؟

»آپاراتچی« به کارگردانی 
و  طاهرفــر  قربانعلــی 
»ظاهر« بــه کارگردانی 
حســین عامری از جمله 
فیلم هایی اســت که امروز 
در لیســت اکران جشنواره 
فجر در مشــهد بــه رقابت 
میپردازنــد. به همین بهانه 

نگاهی به این دواثر داریم.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز«؛ از 
ماحصل اکران »آپاراتچی« و »ظاهر« 
در پایتخت، می توان فهمید که احتمالا 
امروز طاهرفر به عنوان یک کارگردان 
فیلم اولی، مخاطب ســینمای مشهد 
را راضــی خواهد کــرد؛ اما عامری که 
با حمایت کانــون پرورش فکری اثری 
برای کودک و نوجوان خلق کرده است، 

موفقیت چندانی نخواهد داشت.
طاهرفربهشعورمخاطبتوهین

نمیکند!
»آپاراتچی« فیلمی است که حتی اگر 
مخاطب پروپاقرص هم نداشــته باشد 
بازهم بسیاری هستند که با آن ارتباط 
برقرار می کنند. هرچند این اثر خالی از 
ایراد نیســت و شاید بتوان پررنگترین 
ضعف آن را، بحران هویت زبانی دانست، 
اما به عقیده منتقدین جزو انگشت شمار 
آثار جشنواره است که مخاطب را آزار 
نمی دهد، به شعورش توهین نمی کند و 
تا پایان در سالن سینما نگهش می دارد.

قربانعلی طاهرفر در »آپاراتچی« داستان 
یک خانواده اصیل و سنتی تبریزی را 
روایت می کنــد که در جامعه کارگری 
زیســت کرده اند و جلیل رشــیدی، 
قهرمان قصه نیز یک نقاش ساختمان 
عاشــق سینما اســت و در این مسیر  
تمام عــزم و اراده جدی خود را به کار 
می گیرد. در این اثر، پارادوکس ها منجر 
به خلق لحظات شیرین و کمیک در دل 
یک داستان جدی می شود که به عقیده 
بســیاری، یکی از جذابیت های اصلی 
این قصه اســت. همچنین شخصیت 
محوری و قهرمان داستان »آپاراتچی« 
برگرفته از یک شخصیت واقعی به نام 
جلیل طائفی است که در تبریز زندگی 
و سینما را با خرید یک دوربین عکاسی 
آغــاز می کند و با وجود اینکه ســواد 
خواندن و نوشــتن هم نداشته، موفق 

می شود که به فیلم سازی بپردازد.
در ایــن خصــوص ســجاد نصرالهی، 
تهیه کننده این اثر با اشــاره به اینکه » 
این فیلم، برگرفته از کتاب »آپاراتچی« 
است« معتقد اســت که » قصه از دل 

مردم بیرون آمده و هدف از ساخت این 
اثر، ایجاد کمدی موقعیت نبوده است!«

قربانعلی طاهرفر، کارگردان  همچنین 
ایــن اثر نیز از حضــور »آپاراتچی« در 
بخش »نگاه نو« جشنواره گلایه دارد و 
می گوید: »درست است که عنوان بخش 
نگاه نو اســت؛ اما همه ما را به چشــم 
فیلم اولی می بینند! ایــن عنوان باعث 
ایجاد ذهنیت و عدم اعتماد از ســوی 
برخی افراد می شود و تعابیری ناخواسته 
در ذهن برخی ایجاد می شــود و فکر 
می کنند با ناپختگی هایی در کارگردانی 

مواجه می شوند.«
ایمــان  عظیمــی، منتقد ســینما در 
خصوص »آپاراتچی« می گوید: »فیلم 
موفق می شود با هجو مناسبات موجود 
در بطن اجتماع ابتدای شــکل گیری 
حکومت جمهوری اسلامی و همین طور 
افراد سرشــناس در دستگاه قضای آن 
دوران توقع مخاطب را از تماشای یک 
اثر موجه و نسبتا خوب برآورده سازد. 
آپاراتچی به برهه ای از زمان اشاره دارد 
که تکلیف ســینمای ایران مشــخص 
نبــود و هر دســته و گروهی ســعی 
داشت ســازش را در دستگاه خودش 
کوک کند. عده ای بــا تغییر مضمون 
فیلم هایشــان خواستند همان اسلوب 
فیلمفارســی را به دوران تازه بیاورند 
و حرف شــان را به کرســی بنشانند و 
عده   دیگری نیــز درصدد صادر کردن 
نســخه  پاراجانــف و تارکوفســکی و 
حقنه  آن بــه ذائقه  مخاطــب بودند. 
بــا فیلمی خوش ریتم طرف هســتیم 
که به هیچ وجه تماشــاگرانش را اذیت 
نمی کند و می تواند با جلوه های صوتی 
و همین طور بازی های خوب بازیگرانش 

تا انتها از مخاطب خنده بگیرد.«
همچنین آراز مطلب زاده، منتقد دیگری 
عنــوان می کند: »فیلم در این مســیر 
ابدا به ورطه نوستالژی پروری نمی افتد، 
ارجاعاتی خوشایند و دقیق به سینمای 
ایران و جهان دارد و با خلاقیتی کمیاب 
با مفاهیمی مقدس مثل شهید شوخی 
می کند. البته آپاراتچــی خالی از ایراد 
نیســت. ایراد عمده اش هم به بحران 
هویت بومی/زبانی اش بازمی گردد. فیلم 
اگر به زبان ترکی ســاخته می شد و از 
عناصر جغرافیایی و هویتی آذربایجان 
بهره های بهتری می جست، قطعا نتیجه  
مطلوب تر می شد. با این حال همچنان 
آثار جشنواره  انگشت شــمار  هم جزء 
اســت که مخاطب را آزار نمی دهد، به 
شعورش توهین نمی کند و تا پایان در 

سالن سینما نگهش می دارد.«
»ظاهر«بهیکاحساسمنتهیمیشود

نهبهمضمون!
فیلم »ظاهر« اولین ســاخته حسین 
عامری با حمایت کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان اســت که داستان 
جــوان 1۸ ســاله ای را روایت می کند 
که دریکی از پادگان های شمال کشور 
مشغول دوران سربازی است. او با اکبر 
و زیبا پیرمرد و پیرزنی که در کلبه ای 
نزدیک پادگان زندگی می کنند آشــنا 
می شــود و همزمان عاشــق دختری 

روستایی می شود.
حسین عامری، کارگردان این اثر معتقد 
اســت که «برخی از فیلم ها داستانی 
هستند و طوری عمل می شود تا اتفاق 
داستانی در ذهن مخاطب شکل بگیرد. 
این داســتان ها مانند پازل در کنار هم 
قرار می گیرند و به یک احساس منتهی 

می شود نه به مضمون.«
همچنیــن محمدرضا کریمی صارمی، 
تهیه کننــده »ظاهر« بیــان می کند: 
»ســینما به حمایت و نگاه جدید نیاز 
دارد و این تصور را داشتم که اگر سینما 
»سی نما« دارد یکی از آن ساده، روان و 

ارزشی بودن آن است.«
و امــا در خصــوص این اثر بســیاری 
معتقدنــد که فیلم در نیمــه ابتدایی، 
دیالوگ های روانی نــدارد و کارگردان 
به جای کارگردانی مشــغول عکاسی 
است و طیف وسعی از نابازیگران علی 
الخصوص بازیگر اصلــی فیلم برای به 
قهقرا رفتن اثر کافی هســتند. چراکه 
روح »کانون پرورش فکری« دهه پنجاه 
و شصت شمسی و تمامی فیلم هایی که 
در آن دوره زمانی در این کانون ساخته 
شــده، در کالبد مصنوعی فیلم جاری 
است. همچنین تا نیمه فیلم مخاطب 
متوجه نمی شــود زمــان فیلم متعلق 
به چه دوره ای اســت؛ چراکه اثر کاملا 
بی زمان است و ناگهان با پیش کشیدن 
اعزام سربازان به جبهه، داستان به دهه 

شصت شمسی منتقل می شود.
سید مهرزاد موســوی، منتقد سینما 
می گوید: »شــما از یــک فیلم کانونی 
)اصطلاحی قدیمی برای فیلم هایی که 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
تولید می کند( چه انتظاری دارید؟ فیلم 
ظاهر نماینده و میــراث دار تام و تمام 
همین عنوان اســت. فیلمی با مناظر 
نامتوازن،  لهجه هایی  سرسبز،  طبیعی 
نابازیگرانــی خجــول، آدم بدهایی رو، 
لباس هایی  بی غل وغش،  مهربانی هایی 

خوشرنگ و البته زیرنویس انگلیسی.
فیلمی که انــگار در نیمه دوم دهه 60 
یا ابتدای دهه ۷0 ساخته شده و جلوتر 
نیامده ولی قصــه اش به طرز عجیبی 
پسرفت کرده اســت. تماشای اینجور 
فیلم ها و ادامه دادن داستان کند و قابل 
حدسشان، یک حال متفاوت می خواهد. 
اگر اهلش هستید، بسم الله؛ جز برخی 
دیالوگ هــا که ننشســتنش در دهان 
نابازیگران به خنده می اندازد و داستان 
شل و وارفته اش، مشکلی ندارد. اگر اهل 
این حال نیستید، بگذارید تماشایش را 

برای بعده ها، خیلی بعدها.«
اما در مقابل ســعیده نیک اختر، دیگر 
منتقدسینما این اثر را معقول و شریف 
می داند که نماینده ســینمای تجربی 
اســت و رنگ و لعاب خوبی هم دارد. 
او میگوید: »ظاهر فیلمی کم دیالوگ 
و ابســته به طبیعت است و حرفش را 
با تصویر می زند. ســربازی که ماخوذ 
به حیاســت شــیفته طبیعت محل 
خدمتش شده و این کم حرفی اش به 
شخصیت اش می آید. سرباز دل نازک 
به پرنده بال شکســته و همسایه هم 
جوار پاســبانی اش، کمــک می کند و 
دســت آخر رفاقت را در حق رفیقش 
طاهر تمــام می کند. گرچــه فیلم با 
پلان های بلندش کند و کش دار است 
اما به شــاعرانگی اش کمک کرده و به 
دل مخاطب می نشیند. ظاهر، فیلم پر 
توقعی نیست و به تماشاگر هیجان لازم 
را نمی دهد اما کارگردانی درستی دارد. 
قابهای زیبا، کات های درســت نشانه 

آنست. 
همه چیز به دست طبیعت سپرده شده 
و ایــن از تلخی داســتان کم می کند. 
طبیعت همانقدر بی رحم است که وقتی 
می بارد خانه ســرپناه پیرمرد داستان، 
اکبر آقا را ویــران می کند و به همان 
نســبت با مرگ برخورد جــدی دارد. 
ظاهر نماینده یک سرباز فداکار وطن 
است که همه هم و غم اش خدمت به 
سرزمین مادریســت. فیلم برهه ای از 
تاریخ کشــور را روایت می کند که نیاز 
بــه مراقبت و حمایت جوانان کشــور 
داشت. مصداقش هم پیرمرد و پیرزنی 
بی پناه هستند که نیاز به حمایت مادی 
و معنــوی نیروی جوان و متعهد دارند 
و بدون حمایت سرباز زندگی شان را از 
دست می دهند. کنایه لطیف کارگردان 
از وطن در شمایل دو سالخورده بی پناه 
که مورد هجوم طبیعت قرار گرفته اند، 

با ارزش و ستودنیست.«

فیلمجدید»دنیایژوراسیک«در
راهسینما

»دیوید لیچ« در حال مذاکره برای کارگردانی فیلم جدید »دنیای 
ژوراسیک« برای کمپانی یونیورسال است که برای اکران در تاریخ 

۲ ژوئیه ۲0۲5 برنامه ریزی شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ورایتی، »دیوید کوپ« 
فیلمنامه نویس اصلی »پارک ژوراسیک« و »دنیای گمشده: پارک 
ژوراسیک«، فیلمنامه این فیلم جدید را خواهد نوشت که »استیون 

اسپیلبرگ« تهیه کنندگی آن را بر عهده دارد.
به گزارش ورایتی، فیلم جدید »دنیای ژوراسیک«  آغاز یک خط 
داســتانی تازه در این سری فیلم است که سه دهه را در برگرفته 
اســت. »دیوید لیچ« پیش از این کارگردانــی آثاری چون»جان 
ویک«، »بلوند اتمی«، »هابز و شاو«، »ددپول ۲« و کمدی اکشن 
جدید »مرد پائیزی«با بازی »امیلی بلانت« و »رایان گاسلینگ« 

را درکارنامه دارد.
جدیدترین اثر در این مجموعه، »دنیای ژوراسیک قلمرو« در سال 

۲0۲۲، بیش از یک میلیارد دلار در سراسر جهان فروش داشت.
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اجرای موسیقی در پشت پرده ؛
اینصدایمظلومیتهنرمنداست

علی روغنگران: این شــبها 
مشهد  اردیبهشــت  پردیس 
موزیکال  نمایــش  میزبــان 
بیقــرار اســت. کاری از گروه 
طبقه ســیزدهم به طراحی و 
کارگردانی آرمان پارســیان و 
نویســندگی میثم بهاران که 

توانسته مورد اقبال مخاطبان قرار بگیرد. 
تئاتر موزیکال اگر چه در همه جا علاقه مندان خاص خود را دارد 
اما در مشــهد داستان کمی متفاوت است. اینجا علاقه مندان به 
موسیقی که سالهاست از کنسرت محرومند، چنین فرصتهایی را 

غنیمت می شمارند. 
قطعات، به زیبایی هرچه تمام تر نواخته و خوانده می شود و رامین 
رخ فروز، تارخ اردشــیری، علیرضا سعیدی و نوشین هنرمند در 
قامت بازیگر روی صحنه به اجرای نقش می پردازند. اینجا تلاش 
شده تا حد امکان نمایش و موسیقی علیرغم تلفیق و همراهی به 
صورت جداگانه اعلام موجودیت کنند که البته باید گفت هر دو 

اجرا ستودنی است.
 نمایــش به بهترین نحو ممکن، رنج و بیقراری انســان را تا مغز 
استخوان مخاطب منتقل می کند و موسیقی، همزمان تحسین 
و تامــل او را بر می انگیزد. آنچه در ایــن میان بیش از هر چیز 
مخاطب را به فکر وا می دارد این است که »چرا اهالی موسیقی، 
این هنرمندان دوستداشتنی، تنها سایه شان باید به چشم بیاید؟« 
چرا آزادانه هنرشان را به نمایش نمی گذارند؟ چرا باید پشت پرده 
باشند؟ پرده یا بهتر است بگوییم کاورهایی که گروه موسیقی را در 

بر گرفته اما نتوانسته بود مانع برقراری ارتباطش با مخاطب شود.
اینجا مشــهد است، شــهری که این بچه مطربهای شیطان پرست 
نباید در آن آزادانه اجرا داشــته باشند. اما اینها چرا هر روز محبوب 
تر میشوند؟ چرا هر وقت یکی از اهالی موسیقی دارفانی را وداع می 
گوید از پیر و جوان تا مذهبی و غیر مذهبی برایش اشک می ریزند؟

 این پارادوکس تا کی قرار است ادامه داشته باشد؟ تا کی تماشاگر 
باید بگوید: »وقتی از نوازنده فقط سایه دیدم اشک در چشمانم حلقه 
زد« ؟ بعد از اجرا شنیدم که یک نفر به کارگردان گفت: »اجرایتان را 
به تهران ببرید. آنجا می توانید آزادانه روی صحنه بیایید.« چرا مگر 
خدای مشهد، خدای تهران هم نیست؟ آنچه امشب در پشت کاور 
دیدم، آن سایه ها که مردم به شدت برایشان کف می زدند، دیدن 
آنها اما صدایش بلندتر از موسیقی شان بود. انگار کسی در گوشمان 

می گفت:«این صدای مظلومیت هنرمند است.«
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 شناسایی 5۰ ساختمان با نمای غیراستاندارد در مشهد:

نماهای آتش افروز !

برج سلمان مشهد وقتی 
آتش گرفــت بلافاصله 
دیگر  به  آتش  شعله ها 
طبقات  و  نمــا  نقــاط 
سرایت کرد که آن هم یک 
دلیل واضح داشــت، نمای 
این  از  کامپوزیت. استفاده 
مصالح در نمای ساختمان 
باعــث می شــود در زمان 
آتش سوزی، به سرعت شعله های آتش 
برافروخته شــده و این مصالح به دلیل 
مقاومت پایین و عــدم وجود افزودنی 
های کندســوز در آنها نقش مهمی در 

گسترش آتش سوزی ایفا می کنند.
دلیلآتشسوزینماهایکامپوزیت؟

مواد پلیمری مقاومت پایینی در برابر 
حریق از خود نشان می دهند. مصالحی 
که از این مواد ساخته می شوند شامل 
 PVC کامپوزیت های آلومینیوم با ورق
و کامپوزیت های پلی استر مسلح شده 
با الیاف شیشه می باشند. این مصالح 
به دلیل مقاومــت پایین و عدم وجود 
افزودنی های کندســوز در آنها نقش 
مهمی در گســترش آتش سوزی ایفا 

می کنند.
»وقتــی آتــش بگیــرد مثــل چوب 
می سوزد؛ شــاید هم شدیدتر از چوب. 
بین دو لایه نازک آلومینیومی آن، یک 
لایه پلاســتیک قرار دارد که شعله ور 
می شود. نمای کامپوزیت ممنوع است 
ولی همچنان ساخته و نصب می شود 
و هنگام آتش سوزی شعله  را دورتادور 
دیوارها منتقل می کند. ساختمان های 

بلند زیادی در کلانشهرهای ایران نمای 
کامپوزیتی دارند و آماده آتش ســوزی 

هستند.
مقرراتملیساختمانچهمیگوید؟

در سال  1395 ویراست سوم »مقررات 
ملی ساختمان: مبحث سوم - حفاظت 
ساختمان ها در مقابل حریق« منتشر 
شد که شــرح می داد نمای ساختمان 
نباید شعله را انتقال دهد که بر همین 
اســاس نمای کامپوزیت از ســال  95 
ممنوع شده است اما برخی مالکان به  
دلیل زیبایی و سرعت اجرای کامپوزیت، 

اماکن خود را ناامن می کنند.
نماهای غیر استاندارد 

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شــورای اسلامی شهر مشــهد گفت: 
نماهای کامپوزیت عمدتا غیر استاندارد 
هستند؛ یعنی از موادی مانند پلی اتیلن 
و الاســتیک در برخی از آن ها استفاده 
شــده، در نتیجه به ســرعت شعله را 

منتقل کرده و مشتعل می شود.
حمید ضمیری، در خصوص استفاده از 
کامپوزیت در نمای ساختمان ها اظهار 
کرد: نماهای کامپوزیت مزایایی نسبت 
به ســایر نماها دارند که موجب شده 
جای خود را در بازار ساخت وساز ایران 
باز کنند. از جمله این مزایا سبک بودن 
آن ها است که نسبت به نماهای سنگی 

و سیمانی سبک تر هستند.
وی افزود: ســهولت در مونتاژ، تعمیر و 
نگهداری، عایق صوتی بودن، تنوع رنگ، 
امکان آب بندی نما نسبت به نفوذ آب 
و از همه مهم تر ســرعت اجرای آن از 

مزایای دیگر نمای کامپوزیت است که 
موجب شده سازندگان نه تنها در ایران 
بلکه در تمام دنیا به ســمت استفاده از 

این نماها گرایش پیدا کنند.
ضمیری با بیان اینکه نمای کامپوزیت 
باید دارای استاندارد لازم باشد، عنوان 
کرد: نمای کامپوزیت باید در برابر شعله 
مقاوم باشــد. در قانــون مقررات ملی 
ساختمان نیز این موضوع را داریم که 
در مصالح نما، کامپوزیت باید نســبت 
به پیشــروی شعله آتش مقاوم و خطر 
ریزش آن ها در صورت قرار گرفتن در 
معرض یک منبع حرارتی بیرونی پایین 

باشد.
بهسرعتشعلهرامنتقلکردهو

مشتعلمیشود
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای اسلامی شهر مشهد بیان کرد: 
نماهای کامپوزیت عمدتا غیر استاندارد 
هستند؛ یعنی از موادی مانند پلی اتیلن 
و الاســتیک در برخی از آن ها استفاده 
شــده، در نتیجه به ســرعت شعله را 
منتقل کرده و مشــتعل می شــود اما 
نماهای کامپوزیتی که از اداره استاندارد 
و مرکز تحقیقات اداره کل وزارتخانه راه 
و شهرسازی استاندارد دریافت می کنند، 

در برابر حرارت مقاوم هستند.
وی ادامــه داد: در حال حاضر اگر این 
نماها استاندارد داشته باشند، شهرداری 
و آتش نشــانی اجــازه می دهند که به 
صورت محدود استفاده شــود اما اگر 
اســتاندارد نداشته باشــند شهرداری 
اجــازه نمی دهــد و در صورتی که در 

مرحله پایــان کار مالک به صورت غیر 
مجاز از نمای کامپوزیت استفاده کند، 
 شهرداری پایان کار بهره برداری را صادر

 نمی کند.
ممنوعیتاستفادهدرجدارههایبیرونی

برایساختمانهایعمومیودولتی
ضمیری گفت: در سال 13۸۷ شورای 
عالی شهرســازی و معماری برابر یکی 
از بندهای مصوبه این ســال استفاده از 
نماهایی که در آن ها آلومینیوم، شیشه و 
کامپوزیت به کار رفته را در جداره های 
بیرونی برای ســاختمان های عمومی و 
دولتی ممنوع کرده اســت، بنابراین ما 
نباید در این ساختمان ها شاهد استفاده 
از این مصالح باشیم. در ساختمان های 
خصوصی نیز تا 10 درصد اجازه استفاده 
از کامپوزیت دارند. رئیس کمیســیون 
شهرســازی و معماری شورای اسلامی 
شهر مشــهد اضافه کرد: در این قانون 
ســه سال به این دســتگاه های دولتی 
و عمومی مهلت داده شــده که مصالح 
جایگزین برای نماهای خود ایجاد کنند. 
متولی این موضوع نیــز اداره کل راه و 
شهرســازی بوده و باید نظارت کنند تا 

دستگاه ها این نماها را تغییر دهند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اتفاقاتی 
کــه در زمینه نماهــای کامپوزیت رخ 
داده، آتش نشانی حساس تر شد و شورا 
نیز بر این موضوع تاکید کرد. اخیرا 50 
ساختمان را شناسایی کردند که دارای 
نمای غیر استاندارد است، اخطارها داده 
شده که نسبت به تغییر نمای خود اقدام 

کنند.

تسهیلات صندوق ضمانت زنان سرپرست خانوار دوبرابر شد
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
درباره میزان تسهیلات صندوق ضمانت 
زنان سرپرســت خانوار، خاطرنشان کرد: 
پیش از این، سقف تسهیلات 100 میلیون 
بود که ایــن رقم به ۲00 میلیون افزایش 
یافت. اما به زنان کارآفرین سقف بیشتری 
از تسهیلات تعلق گرفته و با توجه به نوع 
کار زنان کارآفرین ممکن است این رقم به 

چند میلیارد هم برسد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، انسیه خزعلی با اشاره به عملکرد 

صندوق ضمانت زنان سرپرســت خانوار 
تصریح کرد: معاونــت امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور تاکنون اقدامات مهمی در 
این خصوص به انجام رســانده است. بند 
)ت( مــاده ۸0 برنامه هفتم پس از رفت و 

برگشت متعدد در کمیسیون های مجلس 
اصلاح شد و در نهایت مقرر شد آیین نامه 
یا پنجره واحد برای آن تعریف شود که به 
زودی در دولت مطرح و نهایی خواهد شد.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
با اشاره به صندوق ضمانت و اقداماتی که 
در این خصوص انجام شده، افزود: با توجه 
به سهمیه که به همه استان ها داده شده، 
صنــدوق ضمانت فعال اســت و در واقع 
خود دولت ضامن زنان سرپرست خانوار و 

دهک های یک تا پنج است.

وی با اشــاره به کارآفرینی و کسب و کار 
پایدار خانواده محور که توســط معاونت 
امور زنان رییس جمهور دنبال می شــود، 
گفت: این موضوع برای زنان سرپرســت 
خانوار به صورت ویژه دیده شــده است و 
هم تســهیلات به آنها داده خواهد شد و 
هم کارآفرینــان زن آنها را به مدت چهار 
سال تحت پوشش قرار خواهند داد. تحت 
پوشش به این صورت خواهد بود که از مواد 
اولیه تا رساندن محصول به مصرف کننده، 

این حمایت انجام خواهد می شود.

متهمبهکلاهبرداری30میلیارد
ریالیدرمشهددستگیرشد

فرمانده انتظامی مشــهد گفت: متهم به کلاهبرداری 30 میلیارد 
ریالی با ترفند فروش آپارتمان به شــهروندان در این کلانشــهر 

دستگیر شد.
سرهنگ احمد نگهبان روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: در پی ارائه چند فقره مرجوعه قضایی با موضوع کلاهبرداری 
با ترفند فروش آپارتمان، پیگیری  موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار ماموران کلانتری سیدی مشهد قرار گرفت.
وی اضافه کرد: در بررسی یکی از پرونده ها مشخص شد متهم به 
کلاهبرداری با انتشــار آگهی فروش یک آپارتمان ۷0 متری، این 
ملک را به مبلغ هشت میلیارد ریال به مرد جوان فروخته و مبلغ 6 
میلیارد ریال از وجه معامله را دریافت کرده و مقرر شده بود مابقی 
مبلغ معامله در زمان تحویل ملک پرداخت شود اما این فرد پس از 

دریافت وجه تماس پاسخگوی تلفن نبود.
سرهنگ نگهبان ادامه داد: ماموران کلانتری سیدی پس از بررسی 
اظهارات دقیق مالباخته ها با انجام تحقیقات میدانی متهم را روز 
گذشته در حال کلاهبرداری از یک شهروند دیگر با همین ترفند 

رد زنی و در اقدامی ضربتی دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی مشهد گفت: متهم 30 ساله در بازجویی به فروش 
یک آپارتمان به پنج شهروند و کلاهبرداری 30 میلیارد ریالی از 

این افراد اعتراف کرد.
سرهنگ نگهبان افزود: با هماهنگی قضایی تحقیقات برای کشف 

دیگر جرایم احتمالی از متهم ادامه دارد.

پسته»خوشاب«خراسانرضویبه
48کشورصادرمیشود

فرماندار خوشاب گفت: این شهرستان از قطب های تولید پسته 
در استان خراسان رضوی اســت که محصول پسته آن به دلیل 

مرغوبیت و بازارپسندی به 4۸ کشور صادر می شود.
به گزارش ایرنا، محمود شم آبادی روز گذشته در نشست با تشکل 
های کشاورزی خوشاب افزود: اکنون دفتر نمایندگی فروش پسته 

خوشاب در پنج کشور اروپایی فعال است.
وی اضافه کرد: در نشست های آموزشی و ترویجی انجمن پسته 
برای کشــاورزان، موضوع افزایش بهره وری باغ های پسته مورد 
بررسی قرار گرفته و راهکارهای عملی آن به کشاورزان ارائه شده 
است.فرماندار خوشــاب گفت: یکی از قابلیت های برجسته این 
شهرستان در حوزه کشاورزی، در زمینه تولید پسته است چنانکه 
این شهرستان به لحاظ سطح زیر کشت، دومین قطب تولید این 

محصول در استان خراسان رضوی به شمار می رود.
به گزارش ایرنا، خوشــاب با برخورداری از 1۲ هزار و ۲50 هکتار 
باغ پســته، رتبه دوم استان خراسان رضوی را به لحاظ سطح زیر 
کشت این محصول دارد و سال گذشته از سطح هشت هزار هکتار 
باغ های بارور پسته خوشاب بیش از ۲5 هزار تنُ محصول برداشت 
شده بود.سلطان آباد، مرکز شهرستان 3۸ هزار نفری خوشاب در 

1۷5 کیلومتری غرب مشهد واقع است.

اخبار

سان
خرا

بهره برداری ۵ پروژه زیست محیطی با اعتبار بیش از 48 میلیارد تومان
شهردارمشهد از بهره برداری 5 پروژه زیست 
محیطی با اعتبــار بیش از 4۸ میلیارد تومان 
خبرداد. به گزارش صبح امروز قلندرشریف،در 
این خصوص گفت: یکــی از موضوعات مورد 
توجه مدیریت شهری مباحث زیست محیطی 
به ویژه در حوزه مدیریت پســماند و بازیافت 

است. وی اضافه کرد : برهمین اساس مطالعات 
و اجرای تعــدادی پــروژه در حوزه مدیریت 
پسماند در دستور کار قرار گرفت. شهردارمشهد 
ادامه داد: خوشبختانه با تلاش و پیگیری های 
معاونــت خدمات شــهری و همراهی بخش 
خصوصی شش پروژه آماده بهره برداری شده 

است. وی  تصریح کرد: این5 پروژه شامل خط 
تولید کود گرانوله و اورهال کارخانه تولید کود 
پلیت،سایت پشتیبان بهداشت شهری، شبکه 
گازرســانی مجتمع صنعتــی بازیافت، واحد 
بازیافت زیستی پسماند غذاییو هفتمین شرکت 

مجری بازیافت آنلاین )همپاک( است.
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 چهل بازه؛

در بحبوحه انتخابات بعضی ها جو را متشنج می خواهند
صبح امروز : به دنبال اعتراض رسانه 
ها به تصاحب رودخانه چهل باز مشهد، 
شــرکت فلات توس با هدف فشار بر 
مسئولان مشــهد، بار دیگر سهامداران 

خود را راهی خیابان کرد.
چنانکه حدود ۲00 نفر از ســهامداران 
این شرکت سهامی خاص ، که مدعی 
شــراکت بــا نهادهــای حکومتی در 
تصاحب رودخانه چهل بازه هســتند، 
مقابل ساختمان دادگستری کل استان 

تجمع کردند.
مخاطــب آنهــا خلیلــی رییس کل 
دادگستری است، کســی که شرکت 

فلات توس او را حامی خود می داند.
آنگونه که در اخبار آمده است شرکت 
سهامی خاص فلات توس که در پرونده 
چهل بازه هیچ سمت حقوقی ندارد در 
تلاش است تا بیش از 50 درصد اراضی 

پرونده چهل بازه را ببلعد.
 حال آنکه ادعای شــرکت فلات توس 
هیچگاه در هیچ مرجعی مورد رسیدگی 
قــرار نگرفته و هیچ حقی نســبت به 
اراضــی رودخانه چهل بــازه ندارد، به 
همین علت نتوانسته دعوایی طرح کند. 
اما تا کنون با اقدامات پشت پرده و بعضاً 
هیجانی سعی کرده کنترل اوضاع را از 
دست مسئولان و متولیان خارج کند. از 
جمله این اقدامات راه اندازی تجمعاتی 
از این دســت در موقعیت ها و شرایط 

خاص استراتژیک ملی است.
اکنون و بــا نزدیک شــدن به فضای 
انتخاباتــی یک بار دیگــر موقعیت را 
مناسب دیدند تا از مقامات محلی امتیاز 

بگیرند.
امــا چه امتیــازی؟ آخرین بــاری که 
توانستند یک قدم بسیار بزرگ به جلو 
برداشته و برد دیگری را از  مسئولان و 
متولیان بدست بیاورند برمی گردد به 
همین چند ماه پیش که طی مصوبات 
شورای حفظ حقوق بیت المال ، تصمیم 
گرفته شد به بنیاد شهید و ستاد اجرایی 
در قبال زمین هــای چهل بازه زمین 
معوض داده شود تا شرکت فلات توس 
هم که خود را شــریک ایــن دو نهاد 
معرفی کرده به هــدف خود نزدیکتر 

شود.
ایــن مصوبات اگر چه مــورد اعتراض 
شدید سازمان های مدنی و مردم نهاد 
خراسان واقع شد اما بهرحال در جریان 

است.
با این که قاعدتاً جریان امر به سود فلات 
توس پیش می رود، اما به نظر می رسد 
مدیران  این شرکت قصد ندارند از فرایند 
مطلوبشان خارج شــوند، بلکه بیشتر 
شبیه یک نمایش برای ارتقای قیمت 

سهام است. افزایش قیمتی که چندان 
تاثیری نســبت به سهام کوچک ندارد 
اما ثروت شــایان ذکری را راهی جیب 
بزرگ سهامداران میکند که اغلب شامل 
مدیران فعلی و پیشــین این شــرکت 

هستند .
امــا چگونه اســت که یک شــرکت 
خصوصی متمول مــی تواند از تهدید 
امنیت اجتماعی شهر مشهد برای دست 

یابی به ثروت ملی این کشــور استفاده 
کند؟!

این مشکل بزرگی است که واقعاً نمی 
توانیم حــل این مورد را نیــز از مردم 
انتظار داشته باشیم. تجمعات پیشین 
ســرمایه گذاران برای آن بود که دیده 
شوند و حقشــان به رسمیت شناخته 
شــود. ولی کدام حق؟ حقی که وجود 

خارجی ندارد.
چرا که این شــرکت مدعی اســت در 

ســال۸۲ میزان 115 هکتار رودخانه 
چهل بازه مشهد را با یک کاغذ دست 
نویس! به مبلغ هشــت میلیارد و 500 
میلیــون تومان از شــریک محمدرضا 
پهلوی خریــده، این معامله طبق رأی 
دادگاه انقلاب تهران باطل شد. اما بعداً 
موفق شدند با سهیم کردن بنیاد شهید 
و ستاد اجرایی، این نهادهای حکومتی را 

با خود همسو و شریک کنند.

ابهامات فراوانی در مورد صحت و سقم 
وقوع این معامله وجــود دارد از جمله 
اینکه چگونه کسی که اموالش مصادره 
و ممنوع از معامله بوده برایش اســتثنا 
قایل شده اند تا معامله کند، جرم بودن 
خرید و فروش رودخانه چرا مورد پیگرد 
قانونی قرار نگرفتــه و صحیح بودن یا 
نبودن فروش سهام ملکی که نسبت به 
آن مالکیتی نبوده و پرسش های بسیار 
دیگر که باز کردن هر کدام دریچه ای به 
دنیایی از چراها و عجایب دیگر خواهد 

بود.
اینک در بحبوحه انتخابات که جامعه 
نیاز بــه آرامش دارد و بــا اوج گرفتن 
اعتراضات ســازمان های مــردم نهاد 
و فعالان زیســت محیطی نســبت به 
خصوصی شــدن و تصاحب رودخانه 
چهــل بــازه، آن هم با دســتور قاطع 
مقامات بالارتبه کشور!!! جز برای کسب 
امتیاز از مسئولان نیست. مسئولانی که 
قبلاً نیز در چنین شرایطی قرار گرفته و 
با کوچکترین تهدید به تجمع و حدوث 
آن هر آنچه را که خواســته اند به آنها 

داده اند.
تاکید می کنیم همه این زیاده خواهی 
ها در حالی است که این شرکت هیچ 

سمتی در پرونده چهل بازه ندارد .

اینک در بحبوحه انتخابات که جامعه نیاز به آرامش دارد و با اوج 
گرفتن اعتراضات سازمان های مردم نهاد و فعالان زیست محیطی 

نسبت به خصوصی شدن و تصاحب رودخانه چهل بازه، آن هم 
با دستور قاطع مقامات بالارتبه کشور!!! جز برای کسب امتیاز از 

مسئولان نیست

,,

کروکی آنلاین تا پایان سال به صورت کامل اجرایی می شود
رییس کل بیمه مرکــزی گفت: هم 
اکنــون در حال بررســی اختلالات 
اجرای کروکی آنلاین آزمایشی هستیم 
و تا پایان سال به صورت سراسری اجرا 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، علی اســتاد هاشمی روز 
گذشته )سه شنبه( در نشست خبری 
به مناســبت دهه فجر درباره اجرایی 
شدن کروکی آنلاین، توضیح داد: در 
این زمینه جریان داده ای بین پلیس 
راهور و بیمه مرکزی برقرار شده است 
و در ادامه مقرر شد پیامک بین مقصر 

و آسیب دیده ارسال شود.
وی افزود: مقرر شــد کارگروهی بین 
بیمــه و راهور تشــکیل و اختلالات 
سراســر کشور بررسی شــود و طبق 
آخرین داده ها زمــان ظرف مدت دو 
ساعت تا رســیدن اطلاعات به بیمه 
مرکــزی زمان صرف می شــود و بعد 
وارد فرایند ارزیابی خسارت و پرداخت 

می شود برخی شــرکت های بیمه به 
دنبال پرداخت آنلاین هستند.

رییس بیمــه مرکزی درباره انتشــار 
گفت:  بیمــه،  صنعــت  بدهــکاران 
ســال آینده بر نحوه خرید بیمه نامه 
بدهکاران بیمه تمرکز خواهیم داشت 
و سخت گیری ها بیشتر خواهد شد و 
درصدد هســتیم با ورود وجوه نقد و 
بدهکاری به تقویت بنیه شرکت کمک 

می کند.
استاد هاشمی درباره ورود فناوری به 
صنعت بیمه، گفت: امروز به دنبال ورود 
فناوری اطلاعات هستیم و البته صنعت 
بیمه مقداری در این زمینه کند عمل 
کرده است و ما تلاش می کنیم در بیمه 
شرکت های  دهندگی  شتاب  مرکزی 
بیمه را در عرصه نوآوری شتاب دهیم 
و از فراینــد ورود فناوری های جدید 

استقبال می کنیم و از برداشتن هر گام 
موثری در این زمینه حمایت می کنیم؛ 

اما الزامات و قوانین باید رعایت شود.
رئیــس کل بیمه مرکزی درباره اعلام 
ورشکستگی برخی شرکت های بیمه، 
گفت: برخی شرکت های بیمه اطلاعات 
ناقصی را ارایه می کنند و این درست 
نیست البته ملاک بیمه مرکزی تنها 
ملاک افزایــش پرتفوی را ملاک قرار 
نمی دهد و بایســتی تمام مــوارد در 
نظر گرفته شــود الان در حال حاضر 
هیچ کدام از شرکت ها از شاخص های 
اعلامی افول نداشــته و شــرکتی که 
نتواند توانگری خــود را مراعات کند 
رصد و رســیدگی می شــود و هیچ 

شرکت ها مشکل ورشکستگی ندارند.
وی در پاســخ به سوال عدم شفافیت 
موجب برکناری رییس ســابق بیمه 
مرکزی گفت: اینکه رییس کل بیمه 
مرکزی به دلیل عدم شفافیت برکنار 

شده درست نیست.

آغازعملیاتاجرایی55پروژه
عمرانیوخدماتیدرطرقبهشاندیز

همزمانبادههفجر
میثاق اشرافیان :  فرماندار طرقبه شاندیز در مراسم افتتاح و کلنگ زنی 
پروژه های شهر طرقبه از آغاز به ساخت پل دوم منطقه حصار خبر داد 

و گفت:
همزمان با ایــام الله دهه فجر 55 پروژه عمرانی و خدماتی با اعتباری 
 بالغ بر  56۸ میلیارد تومان در سطح شهرستان افتتاح و کلنگ زنی م

ی شود.
حمید رضا ضیائی رحیمیان در رابطه با افتتاح و بهره برداری از پروژه ها 
شهرستان طرقبه شاندیز به مناسبت گرامیداشت دهه فجر بیان کرد: 
همزمان با ایــام الله دهه فجر 55 پروژه عمرانی و خدماتی با اعتباری 
 بالغ بر  56۸ میلیارد تومان در ســطح شهرستان افتتاح و کلنگ زنی

 می شود.
فرماندار طرقبه شاندیز تصریح کرد: از پروژه های مذکور تعداد 11 پروژه 
با اعتبار ۲06 میلیارد تومان کلنگ زنی وتعداد 44 پروژه با اعتبار 36۲ 

میلیارد تومان پروژه های قابل  افتتاح است.
وی در ادامه افزود: این پروژه های در حوزه های صنعت و معدن، عمران 
روستایی و شــهری، انرژی، مسکن، حمل و نقل جاده ای، کشاورزی، 

دامپزشکی و گردشگری است .
فرماندار طرقبه شــاندیز تصریح کرد: ازبین پروژه های قابل افتتاح و 
کلنگ زنی می توان به پروژه های احیا درمان پیشــرفته )دســتگاه 
ســی تی اســکن(، پارس شــعاع توس )تولیدلامپ روشنایی و قالب 
فلزی(، بســته بندی فرآورده های پروتئینی، کلنگ زنی پست 13۲ 
کیلو ولــت شاندیز)فایناس(،شــروع عملیات اجرایی آماده ســازی 
نهضت ملی مسکن طرقبه، گازرسانی به واحدهای تولیدی و صنعتی 
 وکلنگ زنــی ایجاد راه روســتای مایان علیا به مج می توان اشــاره

 کرد.
رحیمیان افزود:  امروز نیز همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر و در آیین 
بهره برداري و کلنگ زني پروژه هاي شهر طرقبه و عملیات ساخت پل 

دوم حصار آغاز شد.
وي افزود: برای ســاخت پل دوم منطقه حصار شهرستان طرقبه بالغ 
بر۲00 میلیارد ریال اعتبار مصوب شده است و امیدواریم تا سال آینده 

این پروژه به بهره برداری رسد  .

اخبار

معه
جا

افزایش حقوق بازنشستگان در دستور کار است
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
توجــه به معیشــت و افزایــش حقوق 
بازنشستگان همزمان با اجرای طرح های 

توسعه درمان دنبال می شود.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از مهر، سیدصولت مرتضوی ، اظهار 

داشت: در کشور به جهت کم توجهی های 
گذشته، چالش صندوق های بازنشستگی 
افزایــش یافت. وی با تشــریح اقدامات 
دولت مردمی سیزدهم برای رفع ناترازی 
صندوق هــای بازنشســتگی، گفت: در 
بازنشستگی  ابتدای دولت، صندوق های 

400 هزار میلیارد تومان کسری بودجه 
داشــتند. مرتضوی تأکید کرد: برخی از 
تصفیه مطالبات تأمین اجتماعی از دولت 
در گذشته در قالب واگذاری شرکت های 
ورشکســته بود و بر بدهــی صندوق ها 

افزوده شد.

511/22اصلاحیه
پیــرو آگهــی موضوع مــاده 3 و مــاده 13 آیین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی 
-  منتشــر شــده در  مورخه  140۲/11/10 برابر رای اصلاحی شماره  
140۲6030600601195۸ مربوط به قســمتی از پلاک 4۲۲ از ۲0۸ 
فرعی اراضی حسنی سفلی  پلاک ۲33  اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی   بخش 1 حوزه ثبت ملک تربت حیدریه - نام متقاضی 
آقای محمد  سعیدی  سیوکی فرزند علی اکبر شماره شناسنامه ۲016 
صادره تربت حیدریه صحیح می باشد . بدینوسیله چاپ قبلی اصلاح  و 

اعلام می گردد. م.الف606
ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

دندانپزشــک پروانه دار مسلط به زبان های خارجی 
)عربی و انگلیسی( درمانگاه دارالشفاء امام علیه السلام

آدرس: خیابان شیرازی، انتهای دوربرگردان 
 تلفن تماس: 093۵۵702920

دعوت به همکاری
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511/11هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140۲60306005016459 
و رای اصلاحی شــماره 140۲603060050۲1110 هیات دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طیبه لکزیان فرزند 
غلامحســین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6۲5/11 مترمربع از 
پلاک شماره 153 اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی خانم صغری امینیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲6۸4تاریخ انتشار نوبت 

اول  11/03 /140۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   1۸/ 140۲/11   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/12هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 140۲60306005019946 
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم خدیجه صحرائی فرزند اسماعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
355/05 مترمربع از پلاک شماره ۲5 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم صدیقه محمدنیا محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دونوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 
۲6۸9تاریخ انتشار نوبت اول  11/03 /140۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   1۸/ 140۲/11   

غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/13هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140۲603060050۲09۷9 و 
140۲603060050۲09۸1 هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن شوریابی فرزند علی اکبر و آقای مهدی مامات فرزند 
رجبعلی هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
199/۷0 مترمربع از پلاک شــماره 9۲6 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 1۲ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضیان فوق محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م 
الف ۲6۸۷تاریخ انتشار نوبت اول  11/03 /140۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   1۸/ 140۲/11   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/14هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140۲603060050۲09۸3 
و 140۲603060050۲09۸4 هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان حسن شوریابی و عباسعلی شوریابی فرزندان 
علی اکبر هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۲00/6۷ مترمربع از پلاک شماره 9۲6 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 1۲ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضیان فوق محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد . م الف ۲6۸۸تاریخ انتشار نوبت اول  11/03 /140۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   
   140۲/11 /1۸

غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/15ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140۲603060۲۲0009۸6 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  
کاظم بنیادی فرزند غلامحسین  بشــماره شناسنامه 405 صادره از  مشهد کد ملی 
094۲56۸9۷4 دریک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 303۸/۸0متر مربع  پلاک  
فرعی از 415 اصلی واقع در بخش 5 خریداری از مالک رسمی آقای محمد رضا نظامی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

140۲/11/1۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/1۲/5 م.الف۲16
حسین مهرجو -  رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/16ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 140۲603060۲۲0009۸۸ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کاظم 
بنیادی فرزند غلامحسین کد ملی 094۲56۸9۷4 بشماره شناسنامه 405 صادره از 
مشهد دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۷6۲/15 متر مربع  پلاک  فرعی از 415 
اصلی واقع در بخش 5 خریداری از مالک رسمی آقای محمد رضا نظامی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 140۲/11/1۸. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/1۲/5 م.الف۲15
حسین مهرجو -  رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/17ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140۲603060۲۲0009۸۷ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  
کاظم بنیادی فرزند غلامحسین کد ملی 094۲56۸9۷4 بشماره شناسنامه 405 صادره 
از  مشهد دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت  339۲/35 متر مربع  پلاک  فرعی 
از 415 اصلی واقع در بخش 5 خریداری از مالک رسمی آقای محمد رضا نظامی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

140۲/11/1۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/1۲/5 م.الف۲13
حسین مهرجو -  رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/18ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140۲603060۲۲0009۸9 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کاظم 
بنیادی فرزند غلامحسین کد ملی 094۲56۸9۷4 بشماره شناسنامه 405 صادره از  
مشهد دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10355 متر مربع  پلاک  فرعی از 415 
اصلی واقع در بخش 5 خریداری از مالک رسمی آقای محمد رضا نظامی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 

صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 140۲/11/1۸. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/1۲/5 م.الف۲14
حسین مهرجو -  رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/19ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
140۲6030601500۲6۷0 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  
تایبــاد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای خلیل عظیمی علی خواجه به 
شناسنامه شــماره 144 کد ملی 0۷49930306 صادره تایباد فرزند غلام فاروق 
در ششدانگ یک باب منزل به مساحت  10۲ متر مربع پلاک  شماره ۲51 اصلی 
واقع   در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی 
از مالکیت مرحوم حسین ابراهیمی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

140۲/11/1۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/1۲/3 م.الف541
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/20ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
140۲6030601500۲6۲4 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  
تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد محمدی به شناسنامه شماره 
10۲00 کد ملی 0۷4۸44۲030 صادره تایباد فرزند ایوب در ششــدانگ یکباب 
مغازه و طبقات فوقانی به مساحت 140/56 متر مربع پلاک شماره606  فرعی از 
۲50 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از 
محل  قسمتی از سهم الارثی صمد بابائی از مرحوم غلامسرور بابائی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 140۲/11/1۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/1۲/3 م.الف53۸
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/21آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
نظر به دستور مواد او 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 140۲60306۲۷100۲5۲3 مورخه 
140۲/06/۲6 هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا /خانم سید 
حســین شجاع کاهوئی نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 90/۸3 
متر مربع قسمتی از پلاک 1433 فرعی از ۲ اصلی واقع بخش 9 مشهد که خریداری 
معصومه غلامی حاجی آباد تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و درشهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست م.الف ۸133.تاریخ انتشار نوبت اول: 140۲/11/1۸تاریخ 

انتشار نوبت دوم : 140۲/1۲/05
عباس جهانی فر-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد
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